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  KAARINA HEISKANEN 
  teksti ja kuva

Suomalaisten lukutaitoprosentti 
on korkea. Missä vaiheessa näin 
hyvät lukemat saavutettiin?
Tällä hetkellä suomalaisten luku-
taitoprosentti on lähellä sataa pro-
senttia. On vaikea tietää, missä vai-
heessa tähän on päästy, sillä tästä 
ei tarkkoja tilastoja. Itsenäisyyden 
aika on ollut ratkaiseva, sillä silloin 
meillä on ollut koko väestöä koske-
va koulutusjärjestelmä.

Kirkko vaikutti siihen, että suo-
malaiset joutuivat pänttäämään 
aakkosia päähänsä. Olisiko meillä 
hyvää lukutaitoa ilman kirkkoa?
Kirkon rooli on ollut tärkeä lukutai-
don opettamisessa laajalle väes-
tönosalle sekä kirjallisen kulttuurin 
luomisessa suomen kielellä. Jo us-
konpuhdistuksen jälkeen 1500-lu-
vulla kirkko otti asiakseen opettaa 
ihmisiä lukemaan, jotta kaikki voi-
sivat lukea itse Raamattua ja Kate-
kismusta. Se innoitti myös kirjoitta-
maan suomen kielellä, ja sitä var-
ten piti kehittää kirjakieli. Ilman 
kirkkoa meillä tuskin olisi kehitty-
nyt niin vahvaa kirjallista kulttuu-
ria eikä lukutaito olisi levinnyt niin 
laajalle niin aikaisin. Uskon kui-
tenkin, että nykytilanne olisi var-
maan samankaltainen vankan 

Kirkko opetti suomalaiset lukemaan ja kirjoittamaan. Lukutaidon 
määritelmä on nyt entistä laajempi, sillä se pitää sisällään symbolien ja 
kuvien tulkinnan, sanoo tutkija Sari Sulkunen Jyväskylän yliopistosta. 

Lukutaito rakensi perustan 
tasa-arvolle ja demokratialle

koulutusjärjestelmän ansiosta, jos 
sellainen olisi luotu. 

Aleksis Kiven ja suomalaisen kir-
jallisuuden päivä on 10.10. Kuin-
ka totuudenmukainen on kuvaus 
Seitsemän veljeksen lukkarinkou-
lusta?
Saattaa olla hyvinkin totuuden-
mukainen. Pedagoginen osaami-
nen heijasteli aikansa käsityksiä ja 
arvoja, joten kuri on ollut kova ei-
kä yksilöllisiä lukemismieltymyksiä 
kyselty. Lukemaan oppiminen voi 
olla haastavaa veljesten iässä, 
mutta kyllä hekin oppivat, kun 
motivaatio oli kohdallaan. Saman-
kaltaisia kuvauksia on muitakin, 
Eemelin kotona pidettiin kinkerei-
tä ja Liina-piika ei meinannut mil-
lään oppia lukemaan.

Mitä yleinen lukutaito on Suomel-
le ja suomalaisille antanut?
Paljon. Vahva lukutaito antaa pe-
rustan oppimiselle ja sivistykselle 
sekä yhteiskunnalliselle osallistu-
miselle, tasa-arvolle ja demokrati-
alle. Lukutaito ja kirjallinen kult-
tuuri liittyy kansalliseen identiteet-
tiin, tuskinpa se olisi samanlainen 
ilman laajalle levinnyttä lukutaitoa.

Minkä ikäisenä opit lukemaan? 
Ennen kouluikää, muistaakseni vii-
den tai kuuden vanhana. Muistan 

istuneeni Jyväskylän linja-autoase-
malla odottamassa bussia, kun 
aloin vain lukea ääneen mainos-
kylttejä. Jokin loksahti kohdalleen 
ja kirjainkoodi avautui minulle.

Luetko itse paljon?
Luen, mutta suuri osa siitä on työ-
hön liittyvää asiatekstiä. Kaunokir-
jallisuuden lukemiselle ei ole niin 
paljon aikaa kuin joskus ennen. 
Toisaalta luen paljon lehtiä ja surf-
faan netissä varmasti keskiverto-
suomalaisen verran.

Millaisen kirjan äärellä rentou-
dut?
Lomilla dekkareita ja jännäreitä. Il-
meisesti ne ovat sen verran helppo-
lukuisia ja kaukana omasta elämäs-
tä, että niiden avulla rentoutuu.

Oletko huolissasi tämän päivän 
suomalaisten lukutaidosta?
En varsinaisesti huolissani, mutta 
näen, että muuttuvassa tekstimaa-
ilmassa lukutaidon kehittämiseksi 
pitää tehdä työtä. 

Mikä lukemisen osa-alue on tällä 
hetkellä oleellisin?
Entistä tärkeämpää on kriittinen 
lukeminen. Pitäisi suhtautua luke-
maansa arvioiden sen sisällön luo-
tettavuutta ja paikkansapitävyyttä. 
Lisäksi joutuu arvioimaan, onko 

kyseinen teksti sopiva tai olennai-
nen kulloisenkin lukemisen tarkoi-
tuksen näkökulmasta. 

Onko e-kirja mieluinen esine?
Luen sähköisiäkin kirjoja, erityises-
ti raportteja ja muita työhön liitty-
viä materiaaleja. Kun kirjat ja muu 
luettava kulkevat sähköisesti mu-
kana, on vähemmän raahattavaa 
matkoilla. Kaunokirjallisuutta lu-
en kuitenkin mieluusti painettuna 
kirjana. Pidän kirjasta esineenä.

Onko lukutaito tarpeellista, kun 
symbolien ja erilaisten kuvakkei-
den avulla pärjää pitkälle?
Nykyisin lukutaidon määritelmä 
on laajempi kuin ennen. Myös 
symbolien, kuvien ja muiden mer-
kitysten ilmaisemiseen käytettyjen 
symbolien tulkinta on tärkeä osa 
lukutaitoa.

Jos lähtisit markkinoimaan luku-
taitoprojekteja jonnekin kehitty-
vään maahan, miten perustelisit?
Vetoaisin varmasti lukutaidon mer-
kitykseen oppimiselle, itsetunnolle, 
identiteetille, hyvinvoinnille ja työl-
listymiselle. Viittaisin myös siihen, 
että lukutaidolla on yhteys sekä yk-
silöiden että kansakuntien taloudel-
liseen menestykseen, vaikkei se mi-
nulle olekaan tärkein peruste. Jois-
sakin maissa se kuitenkin sitä on.

Kirkollisveroprosentti säilynee Jy-
väsky lässä ensi  vuonnakin 
1,45:ssä. Suunnitellulla veropro-
sentilla seurakunnan tulos jää 
kaudella 2015-17 noin miljoona 
euroa ylijäämäiseksi. Summassa ei 
ole huomioitu mahdollisia inves-
tointikustannuksia.

Kirkkoneuvoston ehdotus vero-
prosentiksi menee vielä kirkkoval-
tuuston vahvistettavaksi.

Kirkollisvero- 
prosentti pysynee 
ennallaan

Hallinto- 
johtajan virka 
täytetään

Jyväskylän seurakuntien hautaus-
mailla on aloitettu kukkien poisto 
hoitosopimuksen piirissä olevilla 
haudoilla. Talven tuloon on hauta-
usmailla varauduttu myös tyhjen-
tämällä vesiputkistot. Lokakuun 
puolenvälin jälkeen hautausmaalla 
ei ole saatavilla kasteluvettä. 

Kesäaikainen biojätteen lajittelu 
muuttuu marraskuun alusta. Bio-
jäteastioihin vaihdetaan kynttilä-
keräykseen ohjaavat tarrat tai kyl-
tit. Jäteastioihin oikein lajiteltu 
kynttiläjäte ja kuivajäte toimite-
taan jatkojalostukseen lämmitys-
energiaksi. 

Muovikynttilää ympäristöystä-
vällisempi vaihtoehto on kynttilä-
lyhdyn käyttö haudoilla. Sopiva 
sijoituspaikka on muistomerkin 
etupuolella, jolloin lyhdyn sijainti 
ei haittaa viereisillä haudoilla 
käyntiä. 

Hautausmailla
varaudutaan jo
talven tuloon

Nuorten somettaminen on lukutaidon tutkijan Sari Sulkusen mielestä luovaa kielenkäyttöä. Huolestuttavaa on, jos somelukeminen ja -kirjoittaminen syrjäyttää kir-
jojen lukemisen, sillä kirjat ovat vaativaa luettavaa ja kehittävät lukutaitoa.

Ajassa

  KAARINA HEISKANEN     
 teksti ja  kuva

Nykyään pitää olla huolestunut 
siitä, että lapset ja nuoret viettävät 
kaiken aikansa jonkin älylaiteen 
kimpussa, somettavat silmät ris-
tissä älypuhelimillaan, tapsuttavat 
etusormella padia tai tablettia 
ihan pelimaailmoissaan. Mitenkä-
hän niiden todellisuudentajun 

Älyvaate hoi, älä jätä!
kanssa oikein käy?

Aikuisillahan ei ole vaaraa siitä, 
että laitteiden kimpussa vietetty ai-
ka vaikuttaisi aivotoimintaan ja 
maail man hahmottamiseen.

Paitsi. Ahkerana kaukosäätimen 
käyttäjänä olen huomannut, että 
yritän säätää ihmisiäkin ojenta-
malla television kaukosäädintä tai 
jotain olematonta ja kuvittelemaa-

Löytyisikö käsityöihmiselle jostakin cancel-nappi, jolla voisi perua muutama 
kerros sitten tapahtuneen virheen. 

ni palikkaa kädessäni. Jos ihminen 
puhuu liian kovaa, olen painamai-
sillani mute-nappia. Jos liian no-
peasti, yritän keskeyttää puheen ja 
kelata taaksepäin… ääritapauk-
sessa laittaisin pausen päälle 
muutamaksi tunniksi. 

Ja kun huomaan pari–kolme 
kerrosta sitten tekemäni virheen 
neuleessa, etsin lähettyviltä ku-
moa-nappia. Samoin jos kannan 
halkoja pinoon joka romahtaa – 
miksi pinoa ei saa takaisin vain 
painamalla cancel-toimintoa?

Tekninen hämmennys on lisään-
tymään päin. Työkaverin kanssa 
luimme lehdestä, että arkikäyt-
töön tarkoitetut älyvaatteet ovat 
ihan kynnyksellä. 

No just. Kohta sovitettava vaate 
sanoo vahingoniloisella äänellä 
kaupan rekissä, että älä kuvittele, 
että minä mahdun päällesi. Ei me-
ne nappi kiinni ja ahterista ahdis-
taa. Ota suosiolla kahta numeroa 
suurempi vaate. 

Tai että hahaa, minut on suun-
niteltu sinua 20 vuotta nuorem-
malle käyttäjälle. Isojen tyttöjen 
joustokankaiset colleget ovat seu-
raavalla hyllyllä. 

Tapetilla

Kannen kuva: Antti Viljanen asuu Jyväskylän Katulähetyksen 
tuetun asumisen yksikössä. Hän oli pitkään asunnoton.

Kuva: Petri Kananen
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  PETRI KANANEN 
  teksti ja kuva

Seurakunta on myymässä palan 
Yliopistonkatu 15:ssä sijaitsevan 
Keskusseurakuntatalon tontista 
Keski-Suomen Opiskelija-asunto-
säätiölle.

Tontista noin 1200 neliömetrin 
suuruinen määräala myytäisiin 
KOAS:lle opiskelija-asuntojen ra-
kentamista varten. Seurakunnan 
omistukseen jäävälle tontille sijoit-
tuisivat Keskusseurakuntatalon 
peruskorjatut ja laajennetut toi-
misto- ja kokoontumistilat.

Myytävän määräalan hinta on 
noin 950 000 euroa. Lisäksi seura-
kunta on saamassa noin 280 000 
euroa jo aiemmin KOAS:lle myy-
dyn tontin rakennusoikeuden li-
sääntymisestä.

Esisopimus menee vielä paitsi 
kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi 
myös kirkkohallituksen vahvistet-
tavaksi. 

KOAS:lle myytävälle määräalalle 
on muodostumassa myytävää ra-
kennusoikeutta vähintään 3000 
kerrosneliömetriä. Seurakunta voi 
rakentaa omalle tontilleen 2400 
kerrosneliömetriä. 

Seurakunta toteuttaa Keskus-
seurakuntatalon purettavan osuu-
den purkutyön, jolloin seurakun-
nan oman korjaushankkeen käyn-
nistys voi tapahtua ennen KOAS:n 
rakennushankkeen käynnistymistä.

Seurakunnalle jäävälle määräalalle 
on suunniteltu tiloja tällä hetkellä 
useissa eri vuokratiloissa evakossa 
oleville seurakunnan työntekijöille. 
Uuteen taloon rakennettaan työ-
pisteet 60–80 seurakunnan työnte-

kijälle ja kokoontumistiloja.
Tämän hetkisten kaavailujen 

mukaan nykyisestä rakennuksesta 
purettaisiin sisäpihan puoleinen 
osa. Yliopistonkadun puoleinen 
julkisivu ja puolet seurakuntasalin 
interiööristä jäisivät entisen näköi-
siksi. Seurakuntasalin muutokset 
pitää tehdä niin, että ne voidaan 
palauttaa alkuperäiseen asuunsa.

– Ulkoa talo näyttäisi melko lail-

la samalle kuin nykyään, seura-
kunnan kiinteistöpäällikkö Veikko 
Toivakka sanoo.

Jos kaupunki kaavoittaa ja luot-
tamuselimet päättävät rivakasti, 
niin Keskusseurakuntatalon sanee-
raus voisi alkaa 2016. Tällöin urak-
ka valmistuisi aikaisintaan vuonna 
2017. Saneerauksen alustava kus-
tannusarvio on tällä hetkellä viisi–
seitsemän miljoonaa euroa.

Aika monella meistä on tunnemuisto vastapestyjen la-
kanoiden väliin sujahtamisesta. Jos lakanat vielä ovat 
saaneet kuivua raikkaassa ulkoilmassa, parempaa tun-
netta ja tuoksua ei liene.

Aika moni meistä on kiikuttanut joskus nipun lehtiä ja 
mainoksia paperinkeräysastiaan. Ja aika harva meistä 
keksii lakanoille ja paperinkeräykselle mitään yhdistävää 
tekijää.

Tässä lehdessä haastateltu Antti Viljanen keksii. Hän on 
viettänyt öitään roskapöntöissä ja paperinkeräysastioissa. 
Hän on käärinyt kylminä öinä sanomalehtiä jaloilleen, 
jotta ne eivät muoviseinäisessä yksiössä paleltuisi.

Asunnottomuus ei ole pelkästään alkoholistien, lääkkei-
den väärinkäyttäjien tai narkomaanien ongelma. Työt-
tömyys, konkurssi, avioero, sairaus – mikä tahansa voi 
suistaa arjen raiteiltaan. Pelkästään luottotietojen me-
nettäminen on nykymaailmassa sellainen leima, että ta-
valliseen elämään ponnistaminen voi sellaisen kanssa 
tuntua ylivoimaiselta.

Kasvussa on erityisesti nuorten, alle 25-vuotiaiden, 
asunnottomuus. Ei vaadi vilkasta mielikuvitusta sen 
hahmottamiseen, että jos nuorelta puuttuu asunto, elä-
män peruspalikoiden kasaaminen on nihkeää. Ja jos pe-
ruspalikat ovat nuorelta hukassa, tulevaisuus kuuliaise-
na veronmaksajana on melko kaukainen haave.

Valtakunnallista Asunnottomien yötä vietetään 17.10. 
Tapahtuman tarkoituksena on muun muassa lisätä tie-
toisuutta siitä, että asunnottomuus ei poistu pelkästään 
asuntoja rakentamalla. Asunnottomuuteen liittyy vah-
vasti sosiaalisen tuen tarve. Tuen tarve niiden nuorten 
kohdalla, jotka eivät kasvukivuiltaan löydä paikkaansa 
yhteiskunnassa, niiden työttömäksi jääneiden kohdalla, 
joille työ on ollut koko elämä, ja niiden eronneiden koh-
dalla, jotka ovat hukassa ilman puolisoa.

Jos apu löytää autettavan, asunnoton voi saada asun-
non. Jos hyvin käy, asunto voi en-
nen pitkää tuntua kodilta. Ja 
jos oikein hyvin käy, joskus 
voi päästä vastapestyjen la-
kanoiden väliin. 

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

 
Puhtaat valkeat lakanat

Pääkirjoitus Seurakunta tekemässä tontti-
kaupat KOAS:in kanssa

Keskusseurakuntatalon suunniteltu remontti ei muuttaisi juurikaan tätä Yliopis-
tonkadulle avautuvaa näkymää.

Jyväskylän seurakunnan avoinna 
olevaa hallintojohtajan virkaa ol-
laan täyttämässä sisäisellä siirrol-
la. Tehtävään ollaan ensi vuoden 
alusta lukien siirtämässä henki-
löstöpäällikkö Anu Lajunen. Sa-
massa yhteydessä henkilöstöpääl-
likön virka on tarkoitus lakkaut-
taa. Henkilöstöpäällikön tehtävät 
jaetaan jatkossa useiden viranhal-
tijoiden keskenn

Kirkkoneuvosto hyväksymät vir-
kajärjestelyt tarvitsevat vielä kirk-
kovaltuuston hyväksynnän. Hal-
lintojohtajan virka tuli avoimeksi 
vuosi sitten, kun silloinen hallinto-
johtaja Mirja Niemi siirtyi muihin 
tehtäviin. Vt. hallintojohtajana on 
toiminut oman työnsä ohella ta-
louspäällikkö Markku Laitinen.

Jyväskylän
seurakunnan
nimitysuutisia
Pastori Heli Karjalainen hoitaa Jy-
väskylän seurakunnan seurakun-
tapastorin virkaa kuluvan vuoden 
loppuun saakka Tikkakosken 
alueseurakunnassa. Pastori Riik-
ka Saarno toimii puolestaan Jy-
väskylän seurakunnan Säynätsa-
lon alueseurakunnan seurakunta-
pastorin virassa samoin vuoden 
loppuun asti.
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  KAARINA HEISKANEN  
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Uskontotieteilijä Terhi Utriainen 
on tutkinut suomalaisten enkeli-
käsityksiä. Hän toteaa, että enke-
lit ovat tulleet arkeen, pois kor-
keista sfääreistä. 

Kun nykysuomalainen puhuu 
enkeleistä, hän puhuu positiivisis-
ta ja hyväksyvistä hahmoista, jot-
ka edustavat henkisyyttä. Enkelit 
eivät tuomitse, ja enkelien avulla 
voi hoitaa itseä ja lähipiiriä. 

– Tutkimukseeni osallistuneet 
kertoivat, että he pyytävät enke-
leiltä apua esimerkiksi silloin, kun 
ovat epävarmoja jonkin päätök-
sen edessä. Enkeliltä pyydetään 
suojaa, kun lähetetään lapsi kou-
lutielle, tai enkeliltä voidaan pyy-
tää apua, kun etsitään kadonnut-
ta esinettä – tai vaikkapa parkki-
paikkaa parkkihallissa.

Enkelibuumi yhdistelee uutta ja 
vanhaa. ”Luterilainen” suojelus-
enkeli, se vanhasta kuvataulusta 
tuttu, on saanut aimo ripauksen 
uushenkistä tuunausta ja bisnes-
brändiä. Ihminen voi kommunikoi-
da enkelien kanssa ja seurustella 
heidän kanssaan hyvinkin läheisesti. 

– Enkeleiden kautta toivotaan 
joskus melko suoraan voitavan 
vaikuttaa asioiden kulkuun.

Entä jos enkeli ei olekaan hereil-
lä eikä suojaa onnettomuudelta? 

Silloin voidaan selittää, että enke-
li yritti kuiskailla, mutta ihminen ei 
ottanut viestiä vakavasti. Tai että 
onnettomuus oli viesti siitä, että 
kaikki ei ole omissa käsissä. 

Ihan niin kuin entinen piispakin 
kyseli, miksi Jumala nukkui Esto-
nian uppoamisyönä.

Enkelit melkein katosivat Suomen 
luterilaisesta kirkosta varsinkin 
toisen maailmansodan raakuuk-
sien jälkeen, toteaa enkeleistä kir-
jan kirjoittanut toimittaja Esko 
Miettinen. Kirkon opetuksessa en-
kelit ovat olleet kauan marginaa-
lissa, ja enkeleistä puhutaan lähin-
nä lapsille.

Utriaisen mukaan enkelikäsitys 
ei ole radikaalisti muuttunut. Suu-
rin muutos on tapahtunut siinä, 
että ilmapiiri on tullut sallivam-
maksi. Enkelikokemuksista saa nyt 
puhua.

– Tähän asti sitä on pidetty hör-
höilynä, ja hengelliset kokemukset 
on yleensäkin nähty yksityisasioina.

Luterilaisuus opettaa, että ihmi-
sen ja Jumalan välille ei tarvita mi-
tään väliporrasta. 

– Ehkä tämäkin ajatus on välillä 
häivyttänyt enkelit taustalle. Nyt 
he ovat tulleet vähän samaan ase-
maan kuin pyhimykset katolilai-
suudessa – välittäjiksi. He ovat lä-
heisempiä kuin Jumala tai Jeesus. 
Tämä on suuri muutos tuttuun lu-
terilaisuuteen, Utriainen pohtii.

Hän muistuttaa, että Lutherkin 
kirjoitti enkeleistä, ja että keskiai-
kainen katolinen teologia kehitti 
enkelien hierarkian, jonka huipulla 
on neljä pääenkeliä. On taivaalli-
sia sotajoukkoja, suojelusenkelei-
tä, kerubeja, serafeja. 

Suuri osa Utriaisen tutkimuk-
seen osallistuneista enkeleihin us-
kovista ilmoitti olevansa luterilai-
sen kirkon jäseniä. Moni heistä on 
kuitenkin kokenut, että kirkko on 
suhtautunut heidän enkelipuhei-
siinsa torjuvasti. Utriainen huo-
mauttaa, että se on yleensä ollut 
kansanuskon – varsinkin naisten 
harjoittaman – kohtalo. Ja suuri 
osa enkeleistä kiinnostuneista on 
naisia.

Enkelibuumi näkyy muun muassa 
enkelikoristeiden ja -kirjallisuuden 
tulvassa. Varsinkin irlantilaisen ka-
tolilaisen Lorna Byrnen kirjat ovat 
myyneet niin Suomessa kuin maa-
ilmalla. Toimittaja Esko Miettinen 
antaa niille kirjassaan ”synnin-
päästön”.

– Ne ovat aika kristillisiä, hän 
arvioi.

Enkelien siipisuojassa on synty-
nyt myös enkeliterapioita välittä-
vää bisnestä. 

– Enpä usko, että Suomessa ku-
kaan on rikastunut enkeleillä. En-
keliterapia yhdistyy muihin vaihto-
ehtohoitoihin, Utriainen arvioi.

– Myös kristillisessä karismaat-

Enkeli antaa energiaa  
ja on ystävä arjessa

Mikkelinpäivä 5.10.
Perheiden puuhamessussa 

Keltinmäen kirkossa 

saarnaa pastori Esa Jurva. 

Messu alkaa klo 10.

Hengissä

tisuudessa on samantyyppistä bis-
nestä, hän huomauttaa.

Terapioissa enkeleistä puhutaan 
positiivisen energian välittäjinä. 
Myös Raamattu puhuu enkeleistä 
tuonpuoleisena voimana, mutta 
enkelihoitojen sanallinen kuvailu 
antaa viitteitä myös itämaisista ja 

new age –henkisistä uskomuksis-
ta. Sillä rintamalla voi olla edessä 
rajanvetoja ja luterilaisen opin uu-
delleen tuunaamista, Utriainen 
uumoilee.

– Enkeliterapioissa voidaan pu-
hua muun muassa jälleensynty-
mästä, hän konkretisoi.

Enkeli, ota koppi! Jyväskylän Vanhan hautausmaan enkelipatsas on selkeä maa-
merkki hautakivien keskellä.

Usko enkeleihin on lisääntynyt ja muuttunut. Nykyään on 
salonkikelpoista puhua enkelikokemuksista ja kertoa läheisestä 
suhteesta omaan suojelusenkeliin.

Enkelit eivät ole pilipaliporukkaa

Enkelit ovat näemmä aika hur-
jia hahmoja, kaukana söpöistä 
palleroisista, joiksi niitä mielel-
lään kuvataan. ”Hän ei anna 
anteeksi niskoittelua”…  Mitä 
sinä ajattelet enkeleistä?
On niitä enkeleitä kuvattu pal-
jon myös miekat ja kilvet käsis-
sä. Taivaalliset joukot eivät ole 
mitään pilipaliporukkaa. Mikä 
on hyvä, sillä silloin enkeleillä 
on voima ja kyvyt auttaa. Kyllä 
se vanha kunnon ”suojelusenke-
li” on lähellä omaa ajatusmaa-
ilmaani.

Onko sinulla omia enkelikoke-
muksia ?
Eipä ole tullut enkeliä nähtyä. 
Mutta useampia kertoja elä-
mässä on voinut sanoa, että 

”oli enkelivarjelus matkassa”. 
Esimerkiksi silloin, kun olin teh-
dä läheistä tuttavuutta sarvi-
pään kanssa. Se oli siis hirvi.

Oletko tavannut ihmisiä, jotka 
ovat kertoneet enkelikokemuk-
siaan? 
En ole muistaakseni tavannut. 
Lehdestä olen kyllä lukenut en-
kelikokemuksista. 

Miksi kaikki eivät kohtaa enke-
leitä – olisihan se huikea uskon-
vahvistus?
En tiedä. Jotkut ovat herkempiä 
näkemään ja kokemaan kuin 
toiset. Ja perinteisesti on ajatel-
tu, että Jumala antaa kokemuk-
sia tahtonsa mukaan. 

Mikkelinpäivä on enkelien 
sunnuntai – ja aiemmin myös 
lasten. Oliko perusteltua teh-
dä siitä vain enkelien teema-
pyhä?
Ei meidän tarvitse sulkea lapsia 
pois tämänkään pyhän ajatus-
maailmasta. Eikä näin ole teh-
tykään. Evankeliumitekstihän 
puhuu lapsista ja heidän kor-
vaamattomasta merkitykses-
tään. Lisäksi kirkkovuoteen voi 
kuulua myös ”Perheen sunnun-
tai”.

Nykyisin on ehkä helpompi us-
koa enkeleihin ja puhua enke-
leistä kuin puhua uskosta Jee-
sukseen. Onko enkeliusko 
light-mallin uskoa tuonpuolei-
seen? Ja helpompi kiinnekohta 
hengellisyyteen?
Näin ilmeisesti joillekin on. En 

sitten tiedä ovatko enkelit-
kään niin ”lightia”. Aika 

”heavyä” tavaraa ovat ratio-
naalisen maailmankatso-
muksen jyllätessä. Mutta 
Jeesus on varmaan vielä seu-
raavalla tasolla, koska sit-
ten puhutaan jo Jumalan kä-
velemisestä maan päällä. 
Sitten tulee vielä ristinkuole-
man ja ylösnousemuksen 
merkitykset. 

Ovatko Pyhä Henki ja enkelit 
yksi ja sama juttu?
Eivät. Enkelit eivät ole Jumalaan 
verrattavissa.

Millä tavalla haluaisit korostaa 
lasten osuutta ja roolia Mikke-
linpäivän vietossa?
No vaikkapa viettämällä lapsi-
en kanssa yhteisesti toteutet-
tua messua. Siihen esimerkiksi 
puuhamessussa pyritään. Ja 
toivottavasti pyhä voisi olla 
kunkin perheen osalta yhteises-
ti vietetty.

Vanhan testamentin Jumala on 
usein ehdoton ja tuomitseva, 
kuten tässäkin raamatunkoh-

dassa. Ovatko Vanhan ja Uu-
den testamentin enkelit erilai-
sia?
Olisiko näin: Jumala ja enkelit 
eivät ole muuttuneet, ihmisten 
tulkinta on. Jeesus avasi hieman 
erilaisen Jumalan todellisuuden 
tulkinnan. 
Vai avasiko? Aika ehdottomat 
ovat Jeesuksenkin sanat mones-
sa kohdassa evankeliumeita. 
Kuten: ”olkaa siis täydelliset.” 
Elämässä pitää olla joku roti; 
suunta jota kohti kulkea. Armo 
on sitten sitä varten, ettei ta-
voitteeseen päästä.

2. Moos. 23: 20–23
Herra sanoi: ”Lähetän enkelin kul-

kemaan sinun edelläsi, suojelemaan 

sinua ja viemään sinut paikkaan, 

jonka olen sinulle varannut. Tot-

tele häntä, älä vihastuta. Hän ei anna 

anteeksi niskoittelua, sillä hän toimii 

minun nimissäni. Mutta jos tottelet 

häntä ja teet, mitä minä käsken, niin 

minä olen sinun vihollistesi vihol-

linen. Minun enkelini kulkee sinun 

edelläsi.”

Matt. 18: 1–6 (7–9) 10
Opetuslapset tulivat Jeesuksen luo 

ja kysyivät: ”Kuka on suurin taivas-

ten valtakunnassa?”
Silloin Jeesus kutsui luokseen 

lapsen, asetti hänet heidän keskel-

leen ja sanoi: ”Ellette käänny ja tule 

lasten kaltaisiksi, ette pääse taivas-

ten valtakuntaan. Se, joka nöyrtyy 

tämän lapsen kaltaiseksi, on suurin 

taivasten valtakunnassa. Joka minun 

nimessäni ottaa luokseen yhden-

kin tällaisen lapsen, ottaa luokseen 

minut. Mutta jos joku johdattaa lan-

keemukseen yhdenkin näistä vähäi-

sistä, jotka uskovat minuun, hänelle 

olisi parempi, että hänen kaulaansa 

pantaisiin myllynkivi ja hänet upo-

tettaisiin meren syvyyteen. Katso-

kaa, ettette halveksi yhtäkään näistä 

vähäisistä. Heidän enkelinsä saavat 

taivaissa joka hetki katsella minun 

taivaallisen Isäni kasvoja.”

tässä ja olen löytänyt tällaisen 
asuntomuodon ja ystäväpiirin.

Viljanen asuu nykyään Jyväsky-
län Katulähetyksen Myllyjärven tu-
etun asumisen yksikössä. 

Asukkaille on järjestetty yhtei-
söllistä ohjelmaa. Välillä he käyvät 
yhdessä kävelyllä, leipovat tai me-
nevät uimaan.

– Nämä ovat uusia kivoja kuvi-
oita, jotka ovat tulleet uuteen, sel-
vään elämääni.

Viljanen haluaisi takaisin työelä-
mään. Häntä kiinnostaisi vanhana 
urheilumiehenä toimia urheilu-

  PETRI KANANEN 
  teksti ja kuva

Millaista on asua roskiksissa ja 
kääriä ympärilleen sanomalehtiä 
lämmittimeksi? Antti Viljanen tie-
tää tästä aihepiiristä kaiken. 

Viljanen oli nuorena aikuisena 
SM-tason hiihtäjä, joka hätyytteli 
parhaana päivänään aivan maan 
terävintä kärkeä. Puolisonkin hän 
löysi, ja parille syntyi lapsia. Vuon-
na 1998 viina alkoi viedä Viljasta. 
Vaimon kanssa tuli ero.

– Tuli vain sellainen alkoholijak-
so, joka alkoi viedä alamäkeen. 
Muovipussin kanssa kävelin ja 
asuin lehtilaatikoissa. Roskapön-
töstä löysin itseni loppuajasta. 

Elämä oli jatkuvaa taistelua ja 
kuoleman pelkoa. Yöllä hän odot-
ti aamua ja päivällä iltaa. Koko 
ajan piti löytää itselle lämmin 
paikka. Viljaselle olisi ollut noloa, 

Antti Viljanen on nähnyt maailmasta aurinkoisen ja pimeän puolen. Alkoholin 
myötä elämästä hävisi puoliso ja työ. Hän asui vuosia roskapöntössä ja 
metsissä. Nyt elämä näyttää taas aikaisempaa parempaa puoltaan.

jos hänet olisi löydetty ulkona pa-
leltuneena.

– Monta kertaa käärin sanoma-
lehdet jalkoihin, etten palellu. Nu-
kuin metsässäkin.

Viljanen on musiikkimiehiä. Toi-
sinaan tuntemattomatkin ihmiset 
pyysivät häntä kotiinsa soitta-
maan haitaria, ja samalla hän sai 
katon päälleen pariksi yöksi.

Kaikkea olemista kuvasi turvat-
tomuus – mutta siitä ei pystynyt 
puhumaan kenellekään, vaikka Vil-
janen yritti. Sukukin auttoi, mutta 
häpeän vuoksi hän ei kehdannut 
mennä siskojensa luo yöksi. 

Yösijan etsimisen ja turvatto-
muuden lisäksi Viljasta vaivasi 
nälkä. 

Viljanen oli asunnoton kuusi ja 
puoli vuotta. Tämän jälkeen hän 
oppi kunnioittamaan elämää.

– Nyt olen onnellinen, että olen 

paikkojen hoitajana. Hänestä olisi 
mukava vetää urheilukentillä viivo-
ja palloilijoille.

– Minua on vähän yllytettykin, 
että kurssittaisin itseäni. On se ol-
lut koko ajan mielessä.

Viljanen pääsee taas haitarin 
kanssa keikalle. Myllyjärven tue-
tun yksikön vastaava työntekijä 
Hanna-Riikka Alasippola pyysi 
häntä soittamaan Asunnottomien 
yön tapahtumassa.

– Mulla ihan vapisi kädet ja ja-
lat, koska tunnen, että kuulun sin-
ne. Koska siellä on siinä tilantees-
sa olevia ihmisiä, jotka tarvitsevat 
tätä tukea. 

Antti Viljanen on hiihtänyt suomenmestaruustasolla, menestynyt imitointikisoissa ja soittanut harmonikkaa. Käsistä lähtenyt alkoholin käyttö sysäsi miehen kierteeseen, jossa katosi puoliso ja työ. 
Tällä hetkellä Viljanen asuu Jyväskylän Katulähetyksen Myllyjärven tuetun asumisen yksikössä ja on kiitollinen uudesta ystäväpiiristään.

Roskapönttöjen kautta 
omaan asuntoon

 PETRI KANANEN teksti

Asunnottomuuteen ei ole vain yht-
tä näkökulmaa. Jyväskylän Katulä-
hetyksen Myllyjärven tuetun yksi-
kön vastaava työntekijä Hanna-
Riikka Alasippola sanoo, että mo-
net luulevat asunnottomia auto-
maattisesti alkoholisteiksi tai nar-
komaaneiksi. Asunnottomuuden 
takana on usein nuoren miehen 
avioero ja luottotietojen menetys. 
Kun ei ole luottotietoja, ei saa 
asuntoa, pankkitunnuksia tai ko-
tivakuutusta. Ilman opiskelupaik-
kaa jääminenkin voi sysätä nuoren 
aikuisen asunnottomuuteen.

Asunnoton ei 
ole aina juoppo 
tai narkkari” Monta kertaa 

käärin sanoma-
lehdet jalkoihin.

Asunnottomien yö Aren 
aukiolla 17.10. klo 16 
alkaen. Ohjelmana puheen-
vuoroja ja musiikkia aamu-
kolmeen saakka.
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Kun Suomen somaliyhteisö tuli lähes kymmenen vuotta 
sitten pyytämään Kirkon Ulkomaanavulta tukea oman 
maansa konfliktien ratkaisemiseksi, vastasimme myön-
tävästi. Samalla ymmärsimme, että Suomi kaivaa itsel-
leen kuoppaa, jollei se näe niitä mahdollisuuksia, jotka 
meille tulleet maahanmuuttajat avaavat. Ulkomaan avun 
rauhantyö Somaliassa ei olisi ollut mahdollista ilman 
näitä visionäärisiä ja työtätekeviä muslimeita. 

Silti – emme ole suomalaisina emmekä suomalaisena yh-
teiskuntana löytäneet ymmärrystä sille, miten tar joam-
me yhteiskunnassamme tilaa eri kulttuureista tuleville. 
Emme ole myöskään hahmottaneet, että eristäminen ja 

”maahanmuuttokriittinen” ilmapiiri eivät johda positiivi-
seen tulokseen vaan välien kiristymiseen.

Vai mitä sanomme siitä, että nuoria muslimiäitejä las-
tenvaunuineen epäillään sosiaaliturvan väärinkäytöstä? 
Tai siitä, että kadulla kulkevalta nuorelta mieheltä kysy-
tään, josko hän on lähdössä Irakiin taistelemaan? Tai 
siitä, että maahanmuuttajanuoret kohtaavat enemmän 
väkivallan uhkaa kuin heidän oma ikäluokkansa keski-
määrin? Tällainen ei ole se hyvinvointiyhteiskunta, jota 
suomalaiset ovat koko itsenäisyytensä ajan rakentaneet. 
On vastuutonta väittää, että näillä toimenpiteillä raken-
taisimme toimivaa yhteiskuntaa.

Ikävä kyllä monet musliminuoret Suomessa ja ympäri 
maailmaa kokevat, että heidän uskontonsa ja identiteet-
tinsä on uhattuna. Ja valitettavasti pienen pieni vähem-
mistö heistä näkee ainoana vaihtoehtona tarttua aseisiin 
ja lähteä jonnekin, missä he kokevat, että heistä pidetään 
huolta. Jonnekin, missä he kokevat olevansa omiensa 
joukossa. Valitettavan usein vasta perille päästyään he 
huomaavat, ettei todellisuus sielläkään ollut sitä, mitä 
he kuvittelivat sen olevan.

Meidän on hyväksyttävä, että vahinko on jo tapahtunut. 
Suomesta on lähtenyt jo kymmeniä taistelijoita – nuoria 
miehiä ja naisia – taistelemaan. Se, mitä jatkossa tapah-
tuu, on meistä itsestämme kiinni. Vastakkainasettelu ei 
johda minnekään. Siksi Ulkomaanapu työskentelee yhdes-
sä afrikkalaisten kristittyjen ja muslimijohtajien kanssa vä-
kivaltaisten ääriliikkeiden ehkäisemiseksi. Ydin tähän työ-
hön on toimeentulon kehittäminen sekä mahdollisuuksien 
ja vaihtoehtojen tarjoaminen. Nämä samat lääkkeet pu-
revat myös Suomessa. Emme ole vielä tehneet tarpeeksi. 
Rajojen sulkeminen ei ole vaihtoehto. Ainut mahdollisuus 
on yhteisöjen tukeminen ennaltaehkäisevässä työssä.

Aaro Rytkönen
Vaikuttamistyön  
johtaja
Kirkon 
Ulkomaanapu

Kohta olemme  
liian myöhässä

Kolumni

Tänään rukoilen

Anna voimaa syksyyn
Anna meille kaikille voimaa pi-

menevään syksyyn. Vaikka valo ul-
kona väheneekin, niin auta löytä-
mään iloa ja tarmoa punnerta-

maan läpi loskaisten ja pimeiden 
kuukausien.

mies 43 v.

MASENNUS VAANII
Täysi-ikäisyys, oma asunto ja opiskelujen aloittaminen ei 
välttämättä tarkoita sitä, että nuori aikuinen kykenisi 
käsittelemään asioitaan yhtä taitavasti kuin vanhemmat. 

  JANNE KÖNÖNEN teksti
  SAMI SAARENPÄÄ kuva

Aikuiseksi ei kasveta yhdessä yös-
sä. Opiskelija tarvitsee omaan 
pärjäämiseensä ja tiensä löytämi-
seen tukea, jonka tarjoamisessa 
vanhemmilla on merkittävä rooli. 
Vaarana opiskeluiän suunnanha-
kuvuosien aikana on sairastua esi-
merkiksi masennukseen.

–  Masennus voi tarkoittaa ym-
märrettävää reaktiota menetyk-
seen tai vastoinkäymisiin, tilapäis-
tä kaikille tuttua mielialan laskua, 
tai häiriötä, joka voi vaikeimmil-
laan uhata henkeä, kertoo psy-
kiatri Merja-Maaria Turunen. 

Hän on tutustunut aiheeseen sy-
vällisesti työnsä kautta ja myös kir-
joittanut aiheesta teoksen Nuori ja 
masennus (Kirjapaja), joka ilmestyy 
tänä syksynä.

–Usein masennusta kokeva 
nuori vähitellen vetäytyy sosiaali-
sista suhteista, eikä lähde enää 
kavereiden mukaan, vaikka nämä 
pyytäisivät. Vähitellen kaverit ja 
läheiset saattavat väsyä siihen, et-
tä nuori aina vastaa ”ei huvita” 
tai ”en jaksa”. 

Silloin nuori on vaarassa jäädä 
yksin. 

– Vakavimmillaan todellisuu-

dentaju hämärtyy ja hän voi olla 
itsetuhoinen. Mahdollisista itse-
murha-ajatuksista ja -yrityksistä 
pitää aina osata kysyä masentu-
neelta nuorelta, kertoo Turunen.

Masennukseen liittyy tyypillises-
ti syyllisyydentunteita. Nuori syyt-
tää itseään vaikeuksistaan, sellai-
sistakin asioista, joihin ei ole itse 
voinut vaikuttaa. Huono itsetunto 
estää näkemästä omia voimavaro-
ja eikä nuori uskalla yrittää. 

– Taustalla on usein monenlaisia 
pitkään jatkuneita hankaluuksia, 
kuten vanhempien päihde- ja mie-
lenterveysongelmia, työttömyyttä, 
köyhyyttä, tunneilmaisun karuutta 
ja niukkuutta. Nuori ei ole vakuut-
tunut, että hänestä pidetään ja hä-
nen ajatuksillaan ja mielipiteillään 
on merkitystä.
Tilannetta voivat pahentaa oppi-
misvaikeudet ja koulukiusaami-
nen, jotka aiheuttavat jatkuvaa 
stressiä ja masennusta. 

– Toisaalta masennus myös hei-
kentää keskittymistä ja muistia, 
jolloin oppiminen vaikeutuu ja op-
pimistulokset heikkenevät.

Psykiatrilla on jo kolmenkymme-
nen vuoden kokemus nuorten pa-
rissa työskentelemisestä. Nuori-
sopsykiatrian erikoislääkärinä Tu-
runen on toiminut vuodesta 1987.

Kokemuksensa kautta hän tie-
tää, että osa nuorista oireilee eri-
laisin fyysisin oirein, tarkkailee it-
seään ja pelkää erilaisia sairauk-
sia. Nuori ei koe olevansa terve, 
hyvä ja hyväksytty, fyysisestikään. 

– Toistuvasti vastaanotolla 
hämmästyy, miten viehättävä nuo-
ri kokee olevansa ruman ja vasten-
mielisen näköinen.
Sitä, onko nuorten aikuisten ma-
sentuneisuus viimeisen kymmenen 
ja viiden vuoden aikana lisäänty-
nyt vai vähentynyt, on Turusen 
mukaan vaikea sanoa.

– Masentuneisuuteen liittyvä hä-
peä on vähentynyt, kun ihmiset us-
kaltavat puhua masennuksestaan. 
Monet julkisuuden henkilöt ovat 
tässä toimineet hyvinä esimerkkei-
nä avoimuudesta. Tieteellisissä 
tutkimuksissa ei masentuneisuu-
den esiintymisessä ole merkittäviä 
muutoksia. Itsemurhien määrä on 
ollut laskussa, hän huomauttaa.

Joitakin tilanteen pahenemisen 
merkkejä kuitenkin on.

– Tyttöjen masennuslääkkeiden 
käyttö sekä hoitokontaktit ovat li-
sääntyneet ja jollakin tavalla hei-
dän kokemansa lisääntynyt  stres-
si kyllä näkyy vastaanottotyössä.

Psykologi Marjo Kotimäki Ylioppi-
laiden terveydenhuoltosäätiön 
(YTHS) Jyväskylän terveysasemal-
ta kertoo, että noin 650 - 700 Jy-
väskylän yliopiston opiskelijaa käy 
vuosittain mielenterveysyksikön 
tutkimuksissa ja hoidossa.

Jyväskylän yliopistossa on noin 
11 500 perustutkinto-opiskelijaa, 
joten määrä vastaa reilua kuutta 
prosenttia opiskelijoista. Yleister-
veydenhuollon vastaanotolla kävi-
jöillä noin kymmenellä prosentilla 
ensisijaisena syynä ovat mielenter-
veyden pulmat.

Kotimäen mukaan mielenter-
veyspalvelujen käyttö on 2000-lu-
vulla kovasti lisääntynyt, jopa niin, 
että resursseja ei ole voitu vastaa-
vasti saada lisää. 

– Olemme muuttaneet työtapo-
jamme tästä syystä. Painopiste on 
enemmän tutkimusjaksoissa ja ai-
empaa lyhyemmissä tai harvajak-
soisemmissa hoitojaksoissa. Oh-
jaamme Kelan korvaamaan psyko-
terapiaan sellaisia opiskelijoita, 
joiden on mahdollisuus saada Ke-
lan tukea ja joiden arvelemme 
hyötyvän psykoterapiasta meneil-
lään olevassa opintojensa ja elä-
mänsä vaiheessa. 

– Toki pitkäaikaisiakin hoitojak-
soja on edelleen tarpeen toteut-
taa, mutta hoidon tarvetta pyri-
tään arvioimaan aiempaa tarkem-
min, Kotimäki luonnehtii. 
Psykologi arvioi, että paine opis-
keluaikojen lyhentämiseen heijas-
tuu osalla opiskelijoista mielenter-
veyspalveluiden kysyntään.

– Kovin yleistä tästä on kuiten-
kin vaikea sanoa. Ne opiskelijat, 

joilla on hyvä opiskelukyky, pysty-
vät varmasti selviytymään. Noin 
puolella mielenterveyden tutki-
muksiin tulevista opiskelijoista 
opiskelukyky on kuitenkin alentu-
nut tutkimusjakson alkaessa. 

Opiskelukyky kohentuu hoidon 
tuella usein melko nopeasti, kun 
psyykkinen vointi kohenee ja opis-
kelun esteistä päästään selvyyteen. 

– Vastaanotoillamme on myös 
opiskelijoita, joiden on vaikea sel-
viytyä opinnoistaan vaaditussa 
ajassa, jolloin opiskelusuunnitel-
mia räätälöidään heille sopiviksi. 
Lisäksi hoidossa on pitkäaikaisesti 
opiskelukyvyttömiä opiskelijoita, 
joilla on sairausloman ja kuntou-
tustuen tarve ja joilla opiskeluista 
valmistuminen vaatii pitkän ajan 
tai ei ole aina mahdollistakaan.

 – Näille jälkimmäisille ryhmille 
tahdin kiristäminen on luonnolli-
sesti haasteellista, joten mahdolli-
suutta opintojen henkilökohtai-
seen suunnitteluun tarvitaan jat-
kossakin.
Kotimäki sanoo, että YTHS:n psy-
kologin juttusille kannattaa ha-
keutua, kun jokin asia alkaa  huo-
lettaa, eikä huoli helpotu omin 
keinoin tai läheisten tuella.

– Usein opiskelijoiden huolet 
liittyvät ihmissuhdekysymyksiin, 
oman itsensä hyväksymiseen, itse-
näistymiseen, ammatilliseen ja 
opiskeluihin liittyviin epävarmuuk-
siin sekä ahdistuksiin. 

– Mieliala voi muuttua aiemmas-
ta tai itsestä huolehtiminen jäädä 
aikaisempaa heikommaksi. Yksit-
täisiä oireita on vaikea luetella ylei-
sellä tasolla. Joku kokee ahdistusta 
ja oireita voimakkaasti ja voi tulla 
autetuksi lyhyelläkin keskustelujak-

solla, toisen voi olla vaikeaa tunnis-
taa tilanteensa vakavuutta. 

Keskeistä on psykologin mu-
kaan opiskelijan oma kokemus sii-
tä, että kaikki ei ole kunnossa. 

– Jaksaminen ei tunnu entisen-
kaltaiselta, ihmissuhteissa on ris-
tiriitoja tai menetyksiä, tulee halu 
eristäytyä tai opiskelutehtäviä ja 
-kursseja jää tekemättä.
Jyväskylässä opiskeleva Minna (ni-
mi muutettu), 23, kertoo sairasta-
neensa masennusta ja toipuneensa 
siitä psykologikäyntien ansiosta.

– Huomasin masennuksen kun 
opiskelut eivät maittaneet, reagoin 
ärtyneesti ja negatiivisesti pienim-
piinkin asioihin. Ja itkin joka ilta.

Tilanne eteni niin pahaksi, että 
Minna alkoi vahingoittaa itseään.

– Pääsin onneksi nopeasti psy-
kologille, vaikken ensin olisi mil-
lään halunnutkaan. Aluksi kysel-
tiin ihan tavallisia asioita, mitä 
kuuluu ja miten viikko on mennyt, 
mutta vähitellen aloin itse puhua 
tunteistani tai psykologi syvensi 
muutoin keskustelua.

Minnan hoitojakso oli melko ly-
hyt, vain puoli vuotta, mutta hän 
myöntää että olisi voinut käydä pi-
dempäänkin vastaanotolla. Toi-
saalta olo parani hänen tapauk-
sessaan nopeasti.

– Voin sanoa omanikäisilleni, ja 
miksei kaikille, että koettakaa käsi-
tellä myös itse ahdistusta aiheutta-
via asioitanne. Kuunnelkaa musiik-
kia, hiljentykää ja sytyttäkää kyntti-
lä. Ja psykologilla käynti kyllä oi-
keasti hyödyttää. Puhuminen aut-
taa aina. 

Opiskelijoiden mieli aikaisempaa mustempi
 JANNE KÖNÖNEN teksti
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Tässä on seurakunnan
tulevaisuuden suunta

  SIRPA KOIVISTO teksti
  PETRI KANANEN kuva

Keskustan ja sitoutumattomien 
valitsijayhdistys

1. Valitsijayhdistyksemme koos-
tuu keskustahenkisistä seurakun-
nan toiminnasta kiinnostuneista 
henkilöistä. 

2. Tavoitteemme on tukea kirkon 
ydintehtävää, joka mielestämme 
on ihmisen ja Jumalan välisen yhty-
den syventäminen. Tämä toteutuu 
hyväksymällä ja ymmärtämällä eri-
laisuutta ja kokoamalla yhteiseen 
kotikirkkoon erilaisia ja eri-ikäisiä 
ihmisiä, esim. kirkon nuorisotyön, 
diakonian, musiikkityön avulla. On 
tärkeää, että jokainen tuntee ole-
vansa tervetullut kotikirkkoon sel-
laisena kuin on. Pyrimme tiedon 
lisäämiseen seurakunnasta ja seu-
rakuntalaisten aktivoimiseen seu-
rakuntavaaleihin.

3. Säästötoimenpiteet ovat tar-
peen myös seurakunnassa nykyisi-
nä niukkenevien resurssien aikoina. 
Ei ole vain yhtä kohdetta säästöille. 
Seurakunnan tilojen ja toiminnan 
tarkoituksenmukaisuutta tulee ai-
ka ajoin tarkastella. Tilojen ja toi-

minnan tulee vastata kulloisenkin 
ajan tarpeisiin, tarvittaessa jostain 
on luovuttava. Säästötoimenpiteet 
eivät saa vaarantaa kirkon ydinteh-
tävää.

Kokoomus ja sitoutumattomat 
-valitsijayhdistys

1. Listamme on kokoomuksen ja 
sitoutumattomien yhteislista.

2. Kirkko ihmisten kylässä on 
meitä jokaista varten. Kirkolla on 
suuri merkitys arvoyhteisönä. Seu-
rakunta on tavalliselle ihmiselle 
tärkeä erityisesti, kun se on lähellä 
ihmisten elämää. Kirkon tulee olla 
avoin ja aktiivinen myös Suomeen 
muuttaville, että hekin kokevat 
olevansa tervetulleita. Ketään ei 
saa syrjiä.

Seurakunnissa tulee antaa vas-
tuuta jäsenille. Meissä seurakun-
talaisissa piilee suuri voima ja rik-
kaus, siksi paikallisia vahvuuksia 
tulee arvostaa. 

Kokoomus ja sitoutumattomat 
-listan ehdokkaiden tavoitteena 
on omalla osallistumisellaan edis-
tää seurakuntavaalien äänestysak-
tiivisuuden kasvua ja saada seura-
kuntaan eri-ikäisiä, erilaisissa elä-
mäntilanteissa eläviä ja eri aloja 
edustavia luottamushenkilöitä.

3. Koko seurakunnan talouden-
hoidon on oltava vastuullista ja 

ekologista. Tilojen käyttöä tulee 
tehostaa ja turhista tiloista pitää 
luopua, jolloin rahaa jää ihmisiin 
ja toimintaan.

Kristillisten perusarvojen puoles-
ta -valitsijayhdistys

1. Suomen evankelis-luterilaisen 
kirkon sisällä toimiva herätysliike 
– vanhoillislestadiolaisuus, jonka 
toiminta Jyväskylän seurakunnan 
alueella tapahtuu Jyväskylän rau-
hanyhdistys ry:n ja Tikkakosken 
rauhanyhdistys ry:n nimissä.

2. Tavoitteena on säilyttää ja pi-
tää esillä Jumalan sanasta nouse-
vat elämänarvot seurakuntatyön 
perustana ja saada se näkymään 
käytännössä. Haluamme olla mu-
kana myönteisellä tavalla rakenta-
massa ja tukemassa kansankirk-
komme tärkeää työtä ihmisten kes-
kellä. Talouden tasapainottaminen 
kiinteistö- ja henkilöstöstrategian 
toteuttamisella. Toimintaan tarvit-
tavien tilojen käyttö tulee suhteut-
taa seurakunnan perustehtävän to-
teuttamisesta nousevan tarpeen 
mukaan. Seurakunnan ja herätys-
liikkeemme yhteistyömahdolli-
suuksien edelleen kehittäminen 
mm. vapaaehtoistyössä ja tilojen 
vuorokäytössä.

3. Talouden tiukentuessa olisi 
syytä kartoittaa toimintamuoto-
jen perustehtävää sekä kehittää 
yhteistyötä ja verkostoja yhdessä 
kaupungin muiden toimijoiden 

kanssa niin, että päällekkäisyyksil-
tä vältyttäisiin mm. diakoniatyös-
sä. Palkattujen työntekijöiden 
apuna tulisi entistä enemmän osa-
ta käyttää vapaaehtoisten toimi-
joiden työpanosta.

Perusseurakuntalaisten ja sitou-
tumattomien valitsijayhdistys

1. Valitsijayhdistyksen takana 
on seurakuntalaisia, joista osa 
kannattaa julkisesti perussuoma-
laista politiikkaa ja lisäksi mukana 
on sitoutumattomia seurakunta-
laisia. Me kaikki olemme tukemas-
sa sitä, että erityisesti vähäosaiset 
otetaan huomioon seurakunnan 
päätöksiä tehdessä.

2. Tavoitteemme on, että tällä 
kertaa ihmiset kävisivät äänestä-
mässä vilkkaasti. Äänestämällä voi 
todella vaikuttaa!

3. Seurakuntien säästömahdolli-
suudet ovat hyvin rajallisia, kirkol-
lisveroäyrin maksua ei voi korottaa. 
Yleinen taloustilanne on niin heik-
ko, ettei lisää veroluonteisia mak-
suja tarvita. Tiukassa taloustilan-
teessa pitäisi seurakunnan kuiten-
kin pyrkiä lisäämään seurakunnan 
jäsenten lukumäärää, olisiko mie-
luummin joku kampanja paikal-
laan, miksi Jeesuksen sanoma on 
meille tänä päivänä edelleen tär-
kein kristillisen uskomme perusar-
vo. Usko, toivo ja rakkaus.

Kirkkojen ovet voisivat olla 
avoinna monelle tapahtumalle, 
tulisiko sieltä lisätuloja seurakun-
nille?

Seurakuntaväen valitsijayhdistys
1. Olemme rohkeasti hengelli-

nen ja reilusti välittävä, seurakun-
nan perustasta käsin toimiva ja 
puolueista riippumaton valitsi-
jayhdistys. Osa ehdokkaistamme 
toimii myös kristillisissä järjestöis-
sä ja herätysliikkeissä.

2. Rakennamme Raamattuun ja 
luterilaiseen tunnustukseen sitou-
tuvaa seurakuntaa, joka kutsuu 
ihmisiä uskomaan kolmiyhteiseen 
Jumalaan, luo kristittynä kasva-
mista tukevaa yhteisöllisyyttä, hoi-
taa hyvin diakonia- ja lähetysteh-
tävänsä sekä haastaa vastuuseen 
koko luomakunnasta.

Tuemme omaleimaisten alue-
seurakuntien rakentumista ja seu-
rakuntalaisten osallistumista lah-
jojensa mukaiseen toimintaan. Tu-
emme seurakuntaelämää rikastut-
tavia toimintaan sitoutuneita ju-
malanpalvelusyhteisöjä. Tuemme 
kristillistä avioliittoa, perheitä ja 
lasten kristillistä kasvatusta. Suun-
taamme resursseja erityisesti työ-
hön nuorten ja nuorten aikuisten 
parissa. Tuemme vanhustyön ke-
hittämishankkeen laajentamista 
kaikkiin alueseurakuntiin.

3. Omien toimitilojen määrää 
supistamalla ja energiatehokkuut-
ta parantamalla.

Sinun äänesi seurakunnassasi –
sosialidemokraattien ja sitoutu-
mattomien valitsijayhdistys

1. Valitsijayhdistykseemme on 
kutsuttu ehdokkaiksi seurakunta-
laisia, jotka arvostavat työväenliik-

keen päämääriä. Osa meistä on 
SDP:n jäseniä, osa puoluepoliitti-
sesti sitoutumattomia. Toimintam-
me perustana on SDP:n puoluehal-
lituksen hyväksymä seurakuntavaa-
liohjelma: ”Tule mukaan rakenta-
maan yhteisvastuun kirkkoa”.

2. Me pidämme kirkon kynnyk-
sen matalana erilaisten ihmisten 
tulla, pidämme huolta heikompi-
osaisista lähellä ja kaukana ja ih-
misiä tasa-arvoisina. Meille kirkko 
on armon, sovituksen ja keskinäi-
sen solidaarisuuden edistäjä. Toi-
mimme sen puolesta, ettei kukaan 
jää yksin.

3. Seurakunnan varat käytetään 
toimintaan, henkilökuntaan, kiin-
teistöihin ja diakoniaan - säästää 
voi turhasta byrokratiasta, pääl-
lekkäishallinnosta ja harkitusti 
myös kiinteistöistä.

Sydän vasemmalla -valitsijayh-
distys

1. Olemme Vasemmistoliitossa 
toimivia ja sitoutumattomia seu-
rakunnan jäseniä. Meitä yhdistä-
vät vasemmistolaiset arvot, kuten 
kaikkien ihmisten yhdenvertaisuus 
ja yhteiskunnallinen oikeudenmu-
kaisuus.

2. Haluamme vahvistaa dia-
koniatyötä eriarvoistuvassa yh-
teiskunnassa. Suuret tulo- ja varal-
lisuuserot aiheuttavat köyhyyttä, 
toivottomuutta ja syrjäytymistä, ja 
myös kirkon tulee toimia niitä vas-
taan. Syrjintä sukupuolen tai sek-
suaalisen suuntautumisen perus-
teella ei kuulu kirkkoon. Kaikkien 

on voitava toimia kirkossa niin 
seurakuntalaisina kuin työnteki-
jöinäkin. Kannatamme samaa su-
kupuolta olevien parien liittojen 
kirkollista siunaamista. Kirkon on 
toimittava eettisesti ja ekologises-
ti. Myös hyvinvoivissa länsimaissa 
on nostettava esiin globaali epäoi-
keudenmukaisuus. 

3. On arvioitava, kehen säästöt 
kohdistuvat, ja vältettävä heikoim-
massa asemassa olevien palvelui-
den leikkaamista. Erityisesti diako-
nia sekä lapsi-, nuoriso-, vanhus- ja 
maahanmuuttajatyö ovat tärkeitä.

Vihreät Niityt -valitsijayhdistys
1. Vihreät Niityt on Vihreää liit-

toa lähellä oleva ryhmä.
2. Kristillinen sanoma korostaa 

armoa ja ihmisen vastuuta luoma-
kunnasta. Luonnon varjeleminen, 
ihmisarvon kunnioittaminen ja oi-
keudenmukaisuuden toteuttami-
nen maailmassa ovat tärkeitä pää-
määriämme. Kaikki ihmiset ovat 
samanarvoisia niin lain kuin Juma-
lankin edessä. Unelmiemme vihreä 
kirkko ei syrji ketään ja vihkii avio-
liittoon myös samaa sukupuolta 
olevat. Vihreä kirkko noudattaa 
kestävän kehityksen periaatteita. 
Aidosti yhteisöllinen ja osallistava 
kirkko toimii siellä missä ihmiset-
kin ovat. Alueseurakuntien oma-
leimaisuus näkyy, ja kirkko kuuluu 
kaikenikäisille. Ilmapiiri on avoin ja 
keskusteleva.

3. Kaikkien kiinteistöjen tarpeel-
lisuutta arvioidaan kriittisesti. Vir-
karakennetta kehitetään alueseu-

rakuntien ja yhteisen seurakunta-
palvelun yhteistyöllä. Seurakun-
nan toiminnassa korostuu yhä 
enemmän seurakuntalaisten oma 
aktiivisuus työntekijävetoisuuden 
sijaan.

Äänenmurros – nuorten ääni kuu-
luviin -valitsijayhdistys

1. Valitsijayhdistyksemme on pe-
rustettu vuonna 2010, jolloin seu-
rakuntavaaleihin kaivattiin nuoria 
ehdokkaita. 16-vuotiaat saivat ää-
nestää, ja ryhmämme päätti käyt-
tää tilaisuuden hyväkseen.

2. Tavoitteemme on parantaa 
lasten, nuorten ja nuorten aikuis-
ten asemaa seurakunnassa. Nuoret 
aikuiset (18-29v) ovat eniten eroa-
va ikäryhmä seurakunnassamme. 
Haluamme tuoda tälle ikäryhmälle 
toimintaa, joka heitä kiinnostaa.

3. Seurakunnan pitää säästää 
toiminnasta, mikä ei ole taloudel-
lisesti kannattavaa. Esimerkiksi 
sunnuntaisin kello 10 järjestettä-
vät jumalanpalvelukset eivät vedä 
seurakuntalaisia vanhaan malliin. 
Lisäksi olisi pohdittava, miten seu-
rakunta saisi lisää seurakuntalai-
sia jumalanpalveluksiin. Esimer-
kiksi musiikki voisi olla yksi seura-
kuntalaisia yhdistävä tekijä.

Seurakunnassamme on paljon 
hyvää, mutta paljon parannetta-
vaa. Tehdään Jyväskylän seurakun-
nasta sekä nuorille että vanhem-
mille hyvää ja innostavaa toimin-
taa tarjoava seurakunta! 

 SIRPA KOIVISTO teksti

Äänioikeutettu, jonka kyky liikkua 
tai toimia on siinä määrin rajoit-
tunut, ettei hän pääse äänestys- 
tai ennakkoäänestyspaikkaan il-
man kohtuuttomia vaikeuksia, saa 
äänestää ennakolta kotonaan. 
Hänen tai valitsemansa henkilön 
on ilmoitettava kotiäänestyspyyn-
tö vaalilautakunnalle kirjallisesti 
tai puhelimitse kirkkoherranviras-
toon viimeistään 24.10.2014 en-

Kotonakin voi äänestää
nen kello 16.00. Kotiäänestyksen 
yhteydessä voi äänestää myös 
omaishoidon tuesta annetussa 
laissa (937/2005) tarkoitettu 
omaishoitaja. Kotiäänestykseen il-
moittautumislomakkeita on saa-
tavana kirkkoherranvirastosta. Ta-
vanomaisten aukioloaikojen lisäk-
si kirkkoherranvirasto on avoinna 
24.10.2014 kello 16.00 saakka. 
Kirkkoherranviraston puhelinnu-
mero on 040 5350324 tai 040 
5354233.

Seurakuntavaalien ehdokkaat vastasivat Henki & elämä -lehden kysymyksiin. 1) Mikä on 
valitsijayhdistyksenne tausta? 2) Mikä on tavoitteenne? 3) Mistä seurakunnan pitää säästää?

Vertaile ehdokkaita
vaalikoneessa

   Ehdokkaat näytetään 
osuvuusjärjestyksessä.

 Vaalikone julkaistaan 
13.10. osoitteessa www.mtv.
fi/seurakuntavaalit.

 Vertaile omia mielipiteitäsi 
yksittäisten ehdokkaiden, ei 
listojen, mielipiteisiin.

Kokeile!
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 KAARINA HEISKANEN teksti

Avioeron tunnekuohussa lapset h

Va

Tule kotokaveriksi  
jelppaamaan maahanmuuttajaa



hyva 

nakya!
paikka

ilmoitustila 
Henki & elämä -lehteen

soita ja varaa

Terhi Takkinen 040 535 0047

Keskusteluapua nimettömänä
ja luottamuksellisesti.

Päivystys joka ilta
numerosta 01019 0071

su–to klo 18–01 ja
Pe–la klo 18–03.

Palveleva
puhelin

Henki &

Kotokaverikoulutus alkaa 
29.10. Koulutuksen jälkeen 
toimintaan sitoutuvat 
vapaaehtoiset tutustute-
taan omaan kaveriin. 

Lisätietoja koulutuksesta 
antavat Sirpa Kauranen, 
sirpa.kauranen@jkl.fi ja 
Margarita Goda-Savolai-
nen margarita.goda-savo-
lainen@jkl.fi. 

Ilmoittautumiset sähkö-
postitse 15.10. mennessä.

Noutopalvelu
020 712 1580

Kengät
yms.

Huonekalut
Kirjat

Vaatteet
Astiat

0600 950 50 
1,48€/min+pvm/mpm

Autamme tietokoneasioissa.
Myös asiakaskäynnit!

Vaihde 040 750 7550

LAKIASIAINTOIMISTO 
VARATUOMARI  
RIITTA KIVELÄ

p. 0500 545 689, 014 645 234 
Kauppakatu 2 D, 2. krs 40100 Jyväskylä

laki.riitta@kolumbus.fi
www.kivelä.fi

• perunkirjoitukset • kaupat   
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne  

• palvelua myös kotikäynteinä

HIEROJA - KUPPARI
JALKOJEN HOIDON AMMATTI-

TUTKINNON SUORITTANUT
Sirkku Lahtinen

Väinönkatu 7 A 4
Puh. 615 220, 0400-647 547

Juhlan Paikka
Pito- ja juhlapalvelu

PUNAINEN PIRTTI
Ilmarisenkatu 20, 40100 Jyväskylä

p. (014) 378 1802  www.punainenpirtti.fi

VVO-kotikeskus | Väinönkatu 15 | 
40100 Jyväskylä | Avoinna ma-ke, 
pe 8.30 -15.30, to 10.30 - 15.30 | 
Puh. 020 508 4160 | jyvaskyla@vvo.fi Y
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VVO:lla on turvallista asua ja asioiminen kanssamme on helppoa ja 
vaivatonta. Meiltä löydät kodin kaikkiin elämäntilanteisiin. Tutustu 
vapaisiin vuokra-asuntoihimme ja muuta meille! www.vvo.fi/vapaat.

Turvallisia vuokra-asuntoja 

ILMOITUS SEURAKUNTAVAALIEN 
ENNAKKOÄÄNESTYKSESTÄ
Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa 9.11.2014 toimitettavien 
seurakuntavaalien ennakkoäänestys järjestetään kaikkien 
seurakuntien kirkkoherranvirastoissa 27.10.–31.10.2014 
joka päivä kello 9.00–18.00 sekä mahdollisissa muissa 
ennakkoäänestyspaikoissa määrättyinä aikoina. 

Äänioikeutettu seurakunnan jäsen voi äänestää ennakkoon minkä 
tahansa seurakunnan ennakkoäänestyspaikassa ilmoittautumalla 
vaalitoimitsijalle ja esittämällä henkilötodistuksensa tai muun 
riittävän selvityksen henkilöllisyydestään. 

Äänioikeutettu, jonka kyky liikkua tai toimia on rajoittunut voi 
äänestää kotona, mistä hänen tai hänen valitsemansa henkilön 
on ilmoitettava vaalilautakunnalle kirjallisesti tai puhelimitse 
kirkkoherranvirastoon viimeistään 24.10.2014 ennen kello 16.00. 
Kotiäänestyksen yhteydessä voi äänestää myös omaishoidon 
tuesta annetussa laissa (937/2005) tarkoitettu omaishoitaja. 
Tavanomaisten aukioloaikojen lisäksi kirkkoherranvirasto on avoinna 
24.10.2014 kello 16.00 saakka. Kirkkoherranviraston puhelinnumero 
on 040 5350324 tai 040 5354233.

Jyväskylän seurakunnan ennakkoäänestystä koskeva kuulutus 
on kokonaisuudessaan nähtävänä seurakunnan ilmoitustaululla 
kirkkoherranvirastossa 17.10.–31.10.2014, osoite 
Tellervonkatu 5, Jyväskylä.

Seurakuntavaalista ja ennakkoäänestyspaikoista löytyy tietoa myös 
seurakunnan kotisivuilta osoitteesta www.jyvaskylan.seurakunta.fi 
ja seurakuntavaalit.fi -sivuilta. +

Jyväskylä 16.9.2014
Jyväskylän seurakunnan 
vaalilautakunnan puolesta
Puheenjohtaja Armas Laatinen

Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa 
toimitetaan 9.11.2014 seurakuntavaalit, 
joissa valitaan jäsenet seurakun-
tien kirkkovaltuustoihin tai seurakun-
tayhtymiin kuuluvissa seurakunnissa 
yhteisiin kirkkovaltuustoihin ja seura-
kuntaneuvostoihin.

Seurakuntavaalien ennakkoäänestys 
järjestetään seurakuntien kirkkoherran-
virastoissa tai seurakuntatoimistossa 
27.10.–31.10.2014 joka päivä kello 9–18 
sekä mahdollisissa muissa ennakkoää-
nestyspaikoissa määrättyinä aikoina. 

Äänioikeutettu seurakunnan jäsen voi 
äänestää ennakkoon missä tahansa 
ennakkoäänestyspaikassa. 

Äänestäjällä on oikeus äänestää sen 
seurakunnan ehdokaslistojen yhdistel-
män ehdokasta, missä seurakunnassa
hänet on 15.8.2014 merkitty läsnä 
olevaksi seurakunnan jäseneksi sekä 
äänioikeutettujen luetteloon äänioi-
keutetuksi (viimeistään 9.11.2014 16 
vuotta täyttävä kirkon jäsen). Oman 
seurakunnan ennakkoäänestyspaikassa 
äänestäjä voi tutustua ehdokaslisto-
jen yhdistelmään. Muun seurakunnan 
ennakkoäänestyspaikassa äänestet-
täessä äänestäjän on omatoimisesti 
otettava selvää oman seurakuntansa 
ehdokkaista. 

Ennakkoäänestys Jyväskylän seura-
kunnassa järjestetään seuraavissa 
ennakkoäänestyspaikoissa: 

MAANANTAI 27.10.
Klo 9–18 Kirkkoherranvirasto, 
Tellervonkatu 5
Klo 9–20 Halssilan seurakuntakeskus, 
Kärpänkuja 5
Klo 9–20 Huhtasuon kirkko, 
Nevakatu 6, 
Klo 9–20 Jyskän srk-koti, 
Asmalammentie 4
Klo 9–20 Kaupunginkirkko, 
Kirkkopuisto
Klo 9–20 Keltinmäen kirkko, 
Keltinmäentie 10

Klo 9–20 Korpilahden seurakuntatalo, 
Kirkonmäentie 1–3
Klo 9–20 Kortepohjan srk-keskus, 
Isännän tie 4
Klo 9–20 Kuokkalan kirkko, 
Syöttäjänkatu 4
Klo 9–20 Neulaskoti, Pihkatie 4
Klo 9–20 Palokan kirkko, Rovastintie 8
Klo 9–20 Säynätsalon aluesrk:n toi-
misto, seurakuntakoti, Saarnatie 1
Klo 9–20 Tikkakosken kirkko, 
Kirkkokatu 18
Klo 9–20 Vaajakosken kirkko, 
Kirkkotie 11
Klo 9.30–14.30 Jyväskylän normaali-
koulun lukio, Yliopistonkatu 1
Klo 10–13 Sepän lukio ja Harjun 
ammattiopisto, Sepänkatu 3
Klo 10–14 Jyväskylän ammattiopisto, 
Priimus, Taulumäentie 45
Klo 10–14 Voionmaan lukio, 
Voionmaankatu 17-19
Klo 10–18 Kävelykatu, Kompassi
Klo 10–20 Kuokkalan liikekeskus
Klo 10–20 S-market Korpilahti, 
Martinpolku 22
Klo 10–20 S-market Palokka, 
Raivaajantie 1
Klo 10–20 S-market Säynätsalo, 
Parviaisentie 6 
Klo 10–20 S-market Tikkakoski, 
Tervaruukinkatu 1
Klo 11–12 Majakkasaaren päivä-
kodin parkkipaikka (Vaaliauto), 
Mankolantie 3 B
Klo 11–13 Palvelukeskus Väkkärä, 
Väkkärätie 3
Klo 13–14 Viitakotien parkkipaikka 
(Vaaliauto), Viitaniementie 24
Klo 13–18 Keski-Suomen Keskus-
sairaala, päärakennus, kahvion aula,  
Keskussairaalantie 19,
Klo 15–16 Korpihovin palvelutalo 
(Vaaliauto), Levästentie 2–4
Klo 15–18  Lohikosken koulu, ruokasali, 
Haavikkotie 4
Klo 17–17.30 Koskibaari parkkipaikka 
(Vaaliauto), Saakoskentie 5
Klo 18–18.30 Villa Cavenin parkki-
paikka (Vaaliauto), Raidanlahdentie 783
Klo 19–19.30 Putkilahden Koulupuisto, 
parkkipaikka (Vaaliauto), 
Vespuolentie 1977B

TIISTAI 28.10.
Kirkkoherranvirastossa ja alueseura-
kuntien pääkirkoissa samat äänestys-
ajat kuin maanantaina.
Klo 10–11.30 Keskusseurakuntatalo 
(Vaaliauto), Yliopistonkatu 12
Klo 10–14 Cygnaeus -lukio, 
Wilhelm Schildtinkatu 2
Klo 10–14 Jyväskylän AMK Dynamo, 
ala-aula, Lutakko, Piippukatu 2
Klo 10–18 Kävelykatu, Kompassi
Klo 10–20 Keljon kauppakeskus 
(Citymarket) Kylmälahdentie 6
Klo 10–20 Kuokkalan liikekeskus
Klo 10–20 Palokan Kauppakeskus 
(Citymarket), Saarijärventie 52
Klo 10–20 Prisma Seppälä, Ahjokatu 7
Klo 10–20 S-market Korpilahti, 
Martinpolku 22
Klo 10–20 S-market Palokka, 
Raivaajantie 1
Klo 10–20 S-market Säynätsalo, 
Parviaisentie 6
Klo 10–20 S-market Tikkakoski, 
Tervaruukinkatu 1
Klo 10–20 S-market Vaajala, 
Asematie 1, 
Klo 12–12.45 Telkänpesän palvelu-
keskus (Vaaliauto), Telkäntie 2 A
Klo 13–13.45 Telkänpesän palvelukes-
kus (Vaaliauto), Telkäntie 2 C
Klo 14–18 Puuppolan kerhotila, 
Takalantie 2
Ko 17–17.30 Validia-talon parkkipaikka, 
Pellonpääntie 8 (Vaaliauto)
Klo 18–18.30 Oravasaari, koulun park-
kipaikka (Vaaliauto), Oravasaarentie752
Klo 19–19.30 Leppälahden kerhotila, 
parkkipaikka (Vaaliauto), 
Leppälahdentie 19

KESKIVIIKKO 29.10.
Kirkkoherranvirastossa ja alueseura-
kuntien pääkirkoissa samat äänestys-
ajat kuin maanantaina. 
Klo 9–11 Kaunisharjun Kerholan park-
kipaikka (Vaaliauto), Yläkoskentie 11, 
Klo 10–14 Alkio-opisto, 
Tähtiniementie 26
Klo 10–14 Jyväskylän AMK, Rajakatu, 
pääaula, Rajakatu 35
Klo 10–14 Jyväskylän Kristillinen 
Opisto, Sulkulantie 28

Klo 10–18 Kävelykatu, Kompassi
Klo 10–20 Keljon kauppakeskus 
(Citymarket) Kylmälahdentie 6
Klo 10–20 Palokan Kauppakeskus 
(Citymarket), Saarijärventie 52
Klo 10–20 Prisma Seppälä, Ahjokatu 7
Klo 10–20 S-market Vaajala, Asematie 1
Klo 12.30–13.30 Palvelukeskus Luhti-
nen, parkkipaikka (Vaaliauto), 
Ritopohjantie 23
Klo 14–15 Palokan veteraanitalo, park-
kipaikka (Vaaliauto), Haukkamäentie 2
Klo 16–16.30 Saarenmaan koulu, park-
kipaikka (Vaaliauto), Kokkomäentie 2
Klo 17–17.30 Nyrölän koulu, parkki-
paikka (Vaaliauto), Jatkolantie 11
Klo 18–18.30 Kuikan kylätalo, parkki-
paikka (Vaaliauto), Kuikantie 389
Klo 19–19.30 Tikkakosken Rauhan-
yhdistys, parkkipaikka (Vaaliauto), 
Hiidenjärventie 37

TORSTAI 30.10.
Kirkkoherranvirastossa ja alueseura-
kuntien pääkirkoissa samat äänestys-
ajat kuin maanantaina.
Klo 10–13 Tikkakosken lukio, 
Koulukatu 10
Klo 10–14 Jyväskylän AMK, Viitaniemi, 
Viitaniementie 1 C
Klo 10–14 Jyväskylän Lyseon lukio, 
Viitaniementie 1 F 
Klo 10–14 Jyväskylän Yliopisto,  Agora, 
Mattilanniemi 2
Klo 10–18 Kävelykatu, Kompassi
Klo 10–20 Keljon kauppakeskus 
(Citymarket) Kylmälahdentie 6
Klo 10–20 Palokan Kauppakeskus 
(Citymarket), Saarijärventie 52
Klo 10–20 Prisma Seppälä, Ahjokatu 7
Klo 10–20 S-market Vaajala, Asematie 1
Klo 11–12 Päiväkoti Laivakoira 
(Vaaliauto), Nuutinkorventie 7
Klo 12.30–13.30 Neulaskoti 
(Vaaliauto), Pihkatie 4
Klo 13–14 Sammonkoti, 
Keljonkankaantie 58
Klo 14–14.30 Vesangan koulu, parkki-
paikka (Vaaliauto), Rientolantie 40
Klo 15–15.30 Kuohun koulu, parkki-
paikka (Vaaliauto), Kuohunkoskentie 31
Klo 17–17.30 Tikkalan koulu, parkki-
paikka (Vaaliauto), Saukkolahdentie 16

PERJANTAI 31.10.
Kirkkoherranvirastossa ja samoissa kir-
koissa kuin maanantaina klo 9–18.
Klo 10–14.30 Keskusseurakuntatalo, 
(Vaaliauto), Yliopistonkatu 12
Klo 10–18 Kävelykatu, Kompassi
Klo 12–13 Kyllikinkadun palvelutalo, 
Kyllikinkatu 2–4
Klo 13.15–14.15 Väinönkadun 
palvelukeskus, Väinönkatu 44
Klo 14–18 Sotainvalidien sairaskoti, 
Keskussairaalantie 40
Klo 15–15.30 Arvinkujan ja Tahvosen-
tien risteyksen parkkialue (Vaaliauto)
Klo 15–18  Lohikosken koulu, ruokasali, 
Haavikkotie 4
Klo 16–16.30 Nenäinniemen Siwan 
parkkipaikka, (Vaaliauto), 
Sääksmäentie 1
Klo 17–17.30 Tikan entisen Siwan park-
kipaikka, (Vaaliauto), Pohjantie 23

KOTIÄÄNESTYS
Äänioikeutettu, jonka kyky liikkua tai 
toimia on siinä määrin rajoittunut, 
ettei hän pääse äänestys- tai ennak-
koäänestyspaikkaan ilman kohtuutto-
mia vaikeuksia, saa äänestää ennakolta 
kotonaan. Hänen tai valitsemansa hen-
kilön on ilmoitettava kotiäänestys-
pyyntö vaalilautakunnalle kirjallisesti 
tai puhelimitse kirkkoherranvirastoon 
viimeistään 24.10.2014 ennen kello 16. 
Kotiäänestyksen yhteydessä voi äänes-
tää myös omaishoidon tuesta anne-
tussa laissa (937/2005) tarkoitettu 
omaishoitaja. Kotiäänestykseen ilmoit-
tautumislomakkeita on saatavana kirk-
koherranvirastosta. 
Tavanomaisten aukioloaikojen lisäksi 
kirkkoherranvirasto on avoinna 
24.10.2014 kello 16 saakka. 
Kirkkoherranviraston puhelinnumero 
on 040 5350324 tai 040 5354233.

Jyväskylä 16.9.2014
Jyväskylän seurakunnan 
vaalilautakunnan puolesta
Puheenjohtaja Armas Laatinen

KUULUTUS ENNAKKOÄÄNESTYKSESTÄ

Jyväskylän seurakunnan  
kirkkovaltuuston kokous 
Palokan kirkolla, Rovastintie 8, maanantaina 6.10.2014 
klo 18.00 alkaen. Kokous on avoin yleisölle.

Jäädessäni eläkkeelle 1.11.2014

Va p a u d e n k a t u  4 3 : s t a
Hierontapalvelua jatkavat koulutetut hierojat

•	 Miika Huczkowski p. 040 733 3224
•	 Jari Määttä p. 050 403 0979
•	 hermorataterapeutti Paula Juola p. 045 102 4098

Tervetuloa!                           Aira Salonen-Hämäläinen

Laukaan kirkko
Liput ovelta 10€
alle kouluikäiset

ilmaiseksi

su 5.10.
klo 16.00

LAUKAAN
SEURAKUNTA

 KAARINA HEISKANEN teksti

Uutena vieraassa ympäristössä voi 
olla yksinäistä ja vaikea tutustua 
omaan kaupunkiin. Kaverin kans-
sa  se on helpompaa.  Jyväskylässä 
käynnistyy lokakuussa kotokaveri-
koulutus, jonka kautta pääsee toi-
mimaan maahanmuuttajan koto-
kaverina. Kotokaveri toimii pää-
sääntöisesti pakolaistaustaisten, 
yli vuoden Suomessa olleiden 
maahanmuuttajien kanssa. Ta-
voitteena on tehdä tutuksi omaa 
asuinaluetta ja suomalaista kult-
tuuria.Myös kotokaverilla on tilai-

suus  päästä tutustumaan itsel-
leen uuteen kulttuuriin.

Vapaaehtoiselta edellytetään 18 
vuoden ikää, valmiutta sitoutua 
toimintaan vähintään puoleksi 
vuodeksi ja osallistumista yhtei-
seen tapaamiseen vertaistukea 
varten myöhemmin keväällä.

Kotokaverikoulutus sisältää nel-
jä koulutuskertaa. Koulutuksen 
jälkeen toimintaan sitoutuvat va-
paaehtoiset tutustutetaan omaan 
kaveriin. Koulutus toteutetaan yh-
teistyössä Jyväskylän kaupungin 
maahanmuuttaja- ja vapaaehtois-
toiminnanpalvelujen kanssa. 

Vuoden papiksi 2014 on valittu 
Tampereen eteläisen seurakun-
nan kappalainen Ismo Kunnas. 
Valinta julkistettiin Papiston päi-
vien avajaisissa Jyväskylässä. Va-
linnan perusteluissa todetaan, et-
tä Kunnas on työpaikkapappina 
tuonut seurakuntaa ihmisten ar-
jen keskelle ja antanut kirkolle 
kasvot. Työpaikkapappina hän 
tukee henkilöstöä jaksamisessa, 
työelämän muutoksissa ja elä-
män eri vaikeuksissa.

Vuoden pappi Ismo Kunnas
tukee henkilöstöä jaksamisessa

Ismo Kunnas työskentelee Tam-
pereen eteläisen seurakunnan 
kappalaisena ja diakoniapappina. 
Hän on työskennellyt samassa 
seurakunnassa kohta 18 vuotta. 
Kunnas toimii työpaikkapappina 
Valion Tampereen tehtaalla ja Si-
sä-Suomen Tampereen Poliisilai-
toksella, joissa hän vierailee vii-
koittain. Välillä työhön kuuluu 
myös suruviestin vieminen poliisin 
apuna.

Kunnas kokee työpaikkapappina 
toimimisen hyvin merkityksellisenä.

– Olen saanut olla työikäisten ih-
misen parissa. Alku on aina ollut 
hidasta, mutta vähitellen syntyy 
luontevia kontakteja. Kirkko ja 
pappi eivät ole etäisiä, kun istutaan 
saman pöydän ääressä kahvilla. 
Juttua syntyy luonnostaan. Suhtau-
tumista kuvaa se, että puhe ei lak-
kaa eikä synny vaivautunutta hiljai-
suutta, kun tulen paikalle.

Kunnas on syntynyt Tampereella 
vuonna 1963. Hän on valmistunut 
teologian maisteriksi Helsingin yli-
opistosta 1993 ja vihitty samana 
vuonna papiksi Lapualla. 

  KIRKON TIEDOTUSKESKUS
 teksti
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lua, hengailua ja yhdessäoloa. 
Nuorten Raamis ma klo 17–18. 
Nuorten ilta ma klo 18.15–20.
Perusisoskoulutus ke klo 17.
Jatkoisoskoulutus ke klo 17, parill. viikot.  
Jättipandat (Nuorten aikuisten toimin-
taa). 8.10., 5.11. 19.11. ja 3.12.
Tied. teresa.muhonen@evl.fi 050 549 
7016, juha.koivurova@evl.fi 050 549 
7004, nuoriso- ja rippikoulutyön vastuu-
pappi ville.vongross@evl.fi 050 400 0013.

Varttuneelle väelle:
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri Puis-
totori 4, keskiviikkoisin klo 13.
Mallan kammari Vanha pappila (Vapau-
denk. 26). Parill. viikkojen to klo 14. 
Kylän Kammari Cygnaeuksenkatu 8:ssa 
joka toinen viikko to klo 10–11.30. 
Seur. 9.10. ja 23.10.
Eläkeläisten piiri, Viitakoti, ke klo 14, 
paritt. viikot.

Diakonia: 
Päivystykset ma, ke ja to klo 9–11 Cyg-
naeuksenkatu 8. Pietiläinen. 050 549 
7027, Halinen 050 340 0665, Pelkonen 
050 549 7001, Lintulahti 050 549 7006.
Avoin aamukahvila ja käsityöpiiri (dia-
konia ja lähetys) Keljon palvelutalon 
B-talon 4.krs. ti klo 10–12. Ei  viikolla 42.

Kuorot:
Hyvät Jyvät ti klo 19, Pappilan rippikou-
lusali. Tied. Valtasaari 050 521 5411. 
Stemmina to klo 17.45, Lahjaharjun 
kappeli. Tied. Björninen 0400 746 372. 

LOHIKOSKI
Lahjaharjun kappeli, Ukonniementie 2
Messu su 5.10. klo 12, Ilvesmäki, Valta-
saari. Kirkkokahvit. Pyhäkoulu. 
Messu su 12.10. klo 12, von Gross, Val-
tasaari.
Messu su 19.10. klo 12, Pirtala, Valta-
saari. Kirkkokahvit. Pyhäkoulu.

Lapsille ja perheille: 
Ei toimintaa vko 42.
Perhekahvila ke klo 9.30–11.30
Retkiperhekerho to 23.10. klo 17.30 
Heijastinpolku Vääräjärven nuotio-
paikka, Sarpatintie, Tikkakoski
Pyhäkoulu Lahjaharjun kappelissa su 
5.10. klo 12.
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi 050 340 9895
Pyhäkoulu tied. laura.ylisto@evl.fi. 050 
564 3072
Muskarit: Tied. tiina.jarvinen@evl.fi 
050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Ei kerhoja vk. 42
Puuha-aamu 1–3 lk. ke 15.10. klo 9–12 
Yliopistonk. 26 B, ilm. netissä 8.10. men-
nessä. 
Avoin Kuppila to klo 14–17. Yliopiston-
katu 26B. 5-6 luokat.
Kokkikerho Hymysuu to klo 17–18.30.
(täynnä)
Tarkempia tietoja nettisivuilta ja kirsi-
marja.piippanen@evl.fi 050 595 3945. 

Nuoret: 
Tapahtumatiedot Keskustan kohdalta. Ei 
viikkotoimintaa vk 42.

Menovinkki

Hiljaisuuden retriitti 
nuorille Koivuniemessä
Lähde kokemaan miltä 
tuntuu viettää vuorokausi 
yhdessä hiljaa. Saat aikaa 
itselle, aikaa yhdessäoloon 
rukoushelmien äärellä. Hil-
jaisuuden retriitti 25.–26.10. 
rippikoulun käyneille ja siitä 
vanhemmille nuorille. Hinta 
10 €. Tied. 050 5497 016 
teresa.muhonen@evl.fi Ilm. 
6.10. mennessä www.jyvas-
kylanseurakunta.fi/ilmoit-
taudu.

Diakonia:   
Päivystys ma, ke ja to klo 9–11 Cyg-
naeuksenk. 8. Ks. Keskustan diakonia. 
Olohuone ti klo 9–11 Lahjaharjun kappeli. 

TAULUMÄEN KIRKKO
Tuomasmessu su 5.10. klo 18, Liukko-
nen, Palola, Mäkelä, Tuunanen, Björni-
nen ja bändi, Aartolahti ja kuoro. 
Urkukonsertti pe 10.10. klo 18, Sirkka-
liisa Jussila-Gripentrog. Vapaa pääsy. 
Kuorokonsertti su 12.10. klo 15, Lau-
kaan Kamarikuoro. Vapaa pääsy. 
Messu su 12.10. klo 18, pyhäinpäivä. 
Messu su 19.10. klo 18, Helin.

HUHTASUON ALUESRK
HUHTASUON KIRKKO
Enkelimessu ja 3-vuotissynttärit su 5.10. 
klo 10, Tervonen Mertanen, lapsityönteki-
jät. Soppatarjoilu, Poppi-Koiran konsertti. 
Huoltamo su 5.10. klo 16, nuorille ja 
lapsiperheille, Lotta Tuominen.  
Messu su 12.10. klo 10, Tervonen, Mer-
tanen. Pyhäkoulu lapsille messun 
aikana. Kahvit ja Sansan lähetystilaisuus. 
Virsi-ilta ke 15.10. klo 18.30, Mertanen.
Messu su 19.10. klo 10, Väätäinen, Salmela. 
 
Lapset ja perheet:
Pikkukirkko ke 22.10. klo 9.30, Siisto-
nen, Mertanen, lapsityöntekijät. Lapsille 
yhdessä vanhempien ja huoltajien kanssa.
Kerhot lomalla viikolla 42! 
Kysy päiväkerhopaikkoja 3–6- vuotiaille 
050 3018233. 
Ekavauvaryhmä ma klo 13–15. 
Aikuisten käsityökerho ti klo 18.
Perhekahvila ke klo 9.30–11.
Perhejumppis 2–6 v. lapsille ja aikuisille 
to klo 10. Ilm. 050 3018233.
Käsityöpaja aikuisille ja 5–9 v lapsille to 
9.10. klo 17.30–19.30. Ilm. 050 3235355.
Erkkailta erityistä tukea tarvitsevien 
lasten äideille to 23.10. klo 17.30. Ilm. 
050 3235355. 

Kouluikäiset: 
Maanantaisin:
Sählyä: 
Klo 17–18, 3-4-luokan pojat. 
Klo 18–19, 5-6-luokan pojat. 
Klo 19–20, 7-8-luokan pojat. 
Toimintakerho ma klo 17.30–19, 1–4 
luokkalaiset tytöt.                                                                                                                
Tiistaisin: 
Sählyä klo 17–18, 1–2-luokan pojat. 
Liikuntakerho klo 18–19, 2–4-luokan 
tytöt.

Nuoret: 
Poikien sähly yli 18 v. ma klo 20.
Nuorten sähly yli 15v. ti klo 19–21.
Isos- jatkoisos- ja avustajakoulutukset 
to klo 17.30–18.30. 
Nuortenilta to klo 18.30–20.30.

Ryhmätoimintaa: 
Veteraanikuntoilijoiden voimistelu 
maanantaisin 8.30–9.30.
Pietarin Killan miesten ilta ti 7.10. klo 
18. Tutkimattomat Herran tiet, Risto 
Käyhkö ja ti 21.10. Job senioripsykologin 
silmin, Vesa Kinnunen. 
MMV-kuoro to 4.9. klo 17.30. Tied. 050 
5215410. 
Naisten jumppa to klo 18–19.
Diakoniapäivystys: ti–ke klo 9–10.30, 
muulloin 050 549 7005, elina.vepsalai-
nen@evl.fi. 

Menovinkki

Kolme vuotta  
täyttävien yhteissynttärit
Kutsumme tänä vuonna 3 
vuotta täyttäviä Huhtasuon-
Halssilan lapsia perheineen, 
kummeineen, mummeineen 
ja muine läheisineen Huhta-
suon kirkolle enkelimessuun 
su 5.10. klo 10.  Soppa-
tarjoilu ja Teatterikoneen 
Poppi-Koiran konsertti.

HALSSILAN KIRKKO
Messu ja Raamattuopiston 75 v. juhla, 
Käsi Raamatulla; su 5.10. klo 12, Timo 
Junkkaala, Väätäinen, Mertanen, Tervo-
nen, Musiikki Folkyhtye Kyntäjä, Mikko 
Nikula, Anneli Montonen, Aino Viita-
nen. Kahvitarjoilu. 
Messu su 12.10. klo 12, Laura Laitinen, 
András Szabó. 

€, lounas ja kahvit 5 €. Ohjelma pe klo 
18–20.30 ja la 9.30–18. Ilm. ja tied. tarja.
sulkala@evl.fi tai 040 5458710.
Kuuntelevan rukouksen iltahetki la 
11.10. klo 17 kirkkosalissa. 
Messu su 12.10. klo 10, saarna Harri 
Hautala, Sulkala, Pääkkönen, Tah-
kola. Rauhanyhdistyksen kirkkopyhä, 
messun jälkeen seurat, Mikko Jegoroff.  
Messu su 19.10. klo 10, Hautalahti, Sul-
kala, Ruhanen. Kirkkokahvit.
Nuorten viikkomessu ke 22.10. klo 18. 
 
Musiikki:
Kirkkokuoro to klo 17.30 Jokelan pappila.
Kamarikuoro Valo to 9.10. ja 23.10. klo 
19.30 Taulumäen kirkossa. Tied. 040 684 
2050, pertti.tahkola@evl.fi 
Lauluryhmä Tuikku ke 8.10. ja 22.10. klo 
17.30 Jokelan pappilassa.  
Laulu-ja leikkikerho kouluikäisille Joke-
lan pappilassa paritt. viikoilla to klo 
16–17.20, seur. to 9.10.  Tuikun ja laulu-
kerhon tied.Tuovi Ruhanen 040 5609931.

Diakonia ja lähetys:
Lyydiat käsityöpiiri ma 6.10. klo 13 tak-
katuvassa. Tule kutomaan kangaspuilla.
Lähetyspiiri ti 7.10. klo 10 takkatuvassa. 
Keskiviikkolounas  8.10.,  lounas klo 11 ja 
päivärukoushetki klo 12 kirkossa. Lounas 
aik. 5 €, yli 4-v. 2,5 € ja alle 4-v. 1,5 €.
Lähetyspiirin seppeltalkoot ti 21.10. klo 
10 takkatuvassa. Mikäli sinulla on mate-
riaalia, tuo mukanasi seppeletalkoisiin.
Bibliakahvit ke 8.10. ja 22.10. klo 13 kah-
viossa. Iltapäivähetki kahvikupin ja Raa-
matun äärellä elämää pohtien.
Sururyhmä läheisensä menettäneille ke 
8.10. ja 22.10. klo 18–20. Mahdollisuus 
tavata toisia surevia sekä jakaa ja käsi-
tellä surun kokemusta heidän kanssaan. 
Tied. Päivi Itkoselta. 
Lähimmäisen kahvitupa to 23.10. klo 
12 takkatuvassa. 
Diakonian päivystys kirkolla ti klo 
12–14 ja ke klo 9 –11, Romar 040 
5609910 ja Itkonen 040 7090142. 

Lapset ja perheet
Syyslomaviikolla 42 ei ole kerhoja.
Perhepysäkit: Kirrissä (Kirrinpelto 1) to 
klo 9–11, Mannilassa (Mankolantie 3 ) 
ke 9.30–11.30 ja kirkolla to klo 9–11. 
Vauvapysäkki kirkolla ke klo 13 –15.
Taaperopysäkki kirkolla (lapset n. alle 2 
vuotta) ti klo 9.30–11.30 
Muskari ke Jokelan Pappilassa. Tied. 
Terhi Hassinen p. 050 340 9893
Pyhäkoulut:  su klo 10 kirkon alakerrassa. 
Kirrissä  su 5.10. klo 16.
Tapahtumat: 
Isien ja lasten ilta Jokelan pappilassa ti 
7.10. klo 17.30–20. Iltaan ilmoittautu-
neet ovat saaneet sähköpostiviestin.
Perheiden kirkkohetki to 9.10. klo 9:30.
Noin 15–20 minuutin jumalanpalvelus.
Tied. Marja-Terttu Kivelä 040 5609908.  
www.jyvaskylanseurakunta.fi/alueseura-
kunnat/palokka/lapset_ja_perheet/

Kouluikäiset:
Syyslomaviikolla 42 ei ole kerhoja.
Laulu- ja leikkikerho 1–6 lk paritt. vii-
koilla to klo 16 Jokelan pappilassa, seur. 
9.10., tied. Tuovi Ruhanen 040 5609931. 
oLokerho 6.–7.-lk to 9.10. ja 23.10. klo 
14. Voit pelailla, tehdä läksyjä ja olla. 
Kokkikerhoja lukuun ottamatta ker-
hoissa on tilaa. Tiedot kerhoista www.
jyvaskylanseurakunta.fi/alueseurakun-
nat/palokka/kouluikaiset ja Hanna-
Maire Leppänen 040 773 9851.

Nuoret:
Seniori-isosten koulutuspäivä kirkolla la 
4.10. klo 10–15.
Isoskoulutus, jatkoisot ke 8.10. klo 17.
Nuorten illat/peli-illat ke 8.10. ja 22.10. 
klo 18.30–20.30.
Sähly, nuoret aikuistet, pe klo 19.30–21 
Jokelan koulun liikuntasalissa. 
Yökahvila kirkolla pe 10.10. klo 19–23.
Sunnuntain nuortenilta jälkkäri kir-
kolla 12.10 klo 18–21.
Syyslomaleiri Jokelan pappilassa 16.–17.10. 
Ilm. Ilkalle tai Paulalle mahd. pian.
Maata näkyvissä -festarit Turussa 
14.–16.11. Hinta 60 € sis. matkat, kou-
lumajoituksen, festariliput, ruuat ja 
huolenpidon. Ilm. 20.10 mennessä Jyväs-
kylän seurakunnan kotisivujen kautta.
Tied. Niemitalo 040 5609909, Göös 040 
5275382 ja Kari 040 8310565.

Leipäsunnuntai su 12.10 klo 16. Antio-
kian alkuseurakunta, Reino Saarelma, 
musiikki Jyri Paananen.  
Messu su 19.10. klo 12, Väätäinen, Sal-
mela. 

Lapset ja perheet:
Kerhot syyslomalla viikolla 42! 
Lapsiparkki 2–6-v. ti klo 9–11.30. Ilm. 
edellisviikon to mennessä 050 4079126.
Vauvakahvila ti klo 13–15.
Perhekerho ke klo 9.30–11.
Muskarit 1–4-v. torstaiaamupäivisin. 
Tied. 050 3409893.
Hukkaperän Pyhis Hukkaperä 6 D ker-
hohuoneella parill. viikkojen ti klo18–19.

Kouluikäiset: 
Toimintakerho ma klo 18, 7–9-v tytöille 
ja pojille. 
Toimintakerho tiklo 18,10–12-v tytöille 
ja pojille.

Ryhmätoimintaa:
Torstaitapaaminen to klo 13 (paritt.
viikot)  23.10. Ajankohtaista lähetys-
työstä, Ulla Klemettinen.
Miesten tupailta ke 29.10. klo 18.00, 
Miehen syksy, Juha Halonen.
Raamattupiiri to klo 17 (parill.viikot)
Aamurukouspiiri ke klo 8–9. 
Iloset-kuoro ke klo 12.30. Tied. 050 521 
5410.
Sururyhmä 4.11. alkaen. Ilm. Juha Halo-
nen 050 5497024.

Diakoniapäivystys: 
Ma–ke klo 9–10.30, muulloin juha.halo-
nen@ev.fi 050 549 7024 . 

KELTINMÄEN ALUESRK
KELTINMÄEN KIRKKO
Puuhamessu su 5.10. klo 10, Jurva, 
Vilkko, Nieminen, kirkkokahvit. 
Aamurukous ti 7.10. klo 8–8.30.
Vanhusten viikon juhlamessu ke 8.10. 
klo 13, Vilkko, Jurva, Nieminen, Kallio, 
Laitinen, Leppäpuisto. Katso erillisil-
moitus.
Löytöretkiä Raamattuun: Profeetta 
Hoosea ke 8.10. klo 18, Pitkänen.
Hiljainen aamurukous to 9.10. klo 8–8.30.
Rukoushetki pe 10.10. klo 8.30.
Messu su 12.10. klo 10, saarna Simo 
Lampela, Vilkko, Salminen, Lintunen, 
pyhäkoulu, lähetyslounas, kirkkokahvit.
Aamurukous ti 14.10. klo 8–8.30.
Hiljainen aamurukous to 16.10. klo 8–8.30.
Messu su 19.10. klo 10, Pitkänen, Jurva, 
Lintunen, kirkkokahvit.
Aamurukous ti 21.10. klo 8–8.30.
Kirjallisuusilta ke 22.10. klo 18, Salminen.
Hiljainen aamurukous to 23.10. klo 8–8.30.

Lapset ja perheet:  
Kerhot lomalla vko 42.
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 
050 412 1514. 
Perheolkkari ke klo 9–11. Kirkkohetki 
Perheolkkarissa ke 22.10. klo 9.15. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 340 9898. 
Taaperoryhmä ma klo 13.30-15.30, tied. 
050 408 8852. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerhot ma 17–18.30 ja ti 17.30–19.
Kirkkis alakoululaisille ma ja ke klo 13–16. 

Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030. 
Perusisoiskoulutus ke klo 17. 
Jatkoisoiskoulutus ti klo 17. 

Ryhmätoiminta: 
Lähetyspiiri ma klo 13.  
Maahanmuuttajat ti klo 10-12. 
Olohuone ke klo 13–15. Ke 8.10. Van-
husten viikon juhlamessu ja kahvit, 15.10. 
Draamaa ja rentoutusta. Tarjoilua, 
vapaaeht. maksu. Tied. 050 549 7032. 

Musiikki:
Näkkäri kuoro kouluikäisille ke klo 
15.30. Tied. 050 549 7049. 
Seurakuntakuoro to 18–19.30. Tied. 
050 521 5414.

Diakonian päivystys:
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, to 
klo12–14. Kortepohjan srk-keskus, Isän-
näntie 4, ti klo 9–11.
Muuten ajanvaraukset diakoniatyönteki-

jältä. Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008.
Heidi Kallio tavattavissa Keitaalla, to 
23.10. klo 11–13.30, tule juttelemaan.

KORTEPOHJAN SEURAKUNTAKESKUS 
Messu su 5.10. klo 16, Vilkko, Nieminen.

Menovinkki

Perjantain puoli- 
päivässä hiljennytään
Kortepohjan kirkossa hiljen-
nytään tulevan sunnuntain 
Raamatun tekstien äärelle 
perjantaina klo 12–14. Oma 
Raamattu ja muistiinpano-
välineet mukaan. Lisätietoja 
040 709 4062. Kokoontumis-
kerrat ovat 10.10., 24.10., 7.11., 
21.11., 5.12. ja 19.12.

Taizé-messu su 12.10. klo 16, Vilkko, 
Lintunen.  
Pappi paikalla to 16.10. klo 12.30-13.30.
Messu su 19.10. klo 16, Pitkänen, Lintu-
nen, Leppäpuisto.  Kortepohjan kirkon 
40 v kirkkokahvit. Menneen muistelua 
ja tulevaisuuden näkymiä.
Löytöretkiä Raamattuun: Markuksen 
evankeliumia miesten kesken ma 20.10. 
klo 18, Vilkko, Jäntti.
Kristittynä elämisen minimi to 23.10. 
klo 18. Vaellus kuin paras aurinkomatka 
– mikä tekee ihmisestä kristityn? Vilkko.

Lapset ja perheet:  
Kerhot lomalla vko 42
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 380 0426.
Perheolkkari ma klo 9–11. Kirkkohetki 
Perheolkkarissa ma 20.10. klo 9.30. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerho ti 17–18.30. 
Alakoululaisten olkkari to klo 13–16. 

Nuoret:  
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
Perusisoiskoulutus to klo 17. 
Avoimet ovet pe klo 18.  Alkaa 3.10.

Ryhmätoiminta:
Lähetyksen käsityöpiiri ke klo 10–12. 
(paritt. viikot). 
Tiistaitapaaminen ti klo 13-14.30 
(paritt. viikot). 7.10. Arvokas vanhuus ja 
21.10. Mukana Draamaryhmä Toivo.
Torstaikahvila klo 12–13.30. Tarjoilu 
maksutonta. 9.10. kahvilassa vapaaeh-
toisten palaveri. Huom! Torstaikahvi-
laan kaivataan lisää auttavia käsiä. Ota 
yhteyttä Leppäpuistoon 050 549 7008.

Musiikki:
Lähde! kuoro nuorille aikuisille to klo 
18–19.30. Tied. 050 549 7049. 

Diakonian päivystys:
Kortepohjan srk-keskus, Isännäntie 4, ti 
klo 9–11. Keltinmäen kirkko, Keltinmä-
entie 10, to klo 12–14. Muuten ajanva-
raukset suoraan diakoniatyöntekijältä. 
Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008.

KYPÄRÄMÄKI- KöHNIö-RUOKE-
KUOHU-VESANKA
Kuohun päiväpiiri ma 13.10. klo 13–15. 
Kuohun Kylätalolla. Tied. 050 549 7026.  

Lapset ja perheet: 
Kerhot lomalla vko 42
Kypärämäen toimitilat Erämiehenkatu 6. 
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 380 0426. 
Perheolkkari to klo 9–11. Kirkkohetki 
Perheolkkarissa to 23.10.  klo 9.15. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002. 

Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.

Ryhmätoiminta:
Saihokadun olohuone (Saihok. 4) ti klo 
11–2 . Ti  7.10. Arvokas vanhuus, 14.10. 
Ikonit. Lounas klo 12–13, huom! 4 €. 
Tied. ainoleena.laitinen@evl.fi, 050 549 
7026. Huom! viikolla 43 ei toimintaa.

Diakonian päivystys: 
Kortepohjan srk-keskus, Isännäntie 4, ti 
klo 9–11. Keltinmäen kirkko, Keltinmä-
entie 10, to klo12–14. Muuten ajanva-
raukset suoraan diakoniatyöntekijältä. 
Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008.

KESKUSTAN ALUESRK
KAUPUNGINKIRKKO   
Avoinna ke-pe klo 11-14.
Mikkelinpäivän perhemessu su 5.10. 
klo 10, Watia, Pirtala, Laasonen, Piippa-
nen. Mehutarjoilu.
Virsi- ja lauluhetki ke 8.10. klo 12. 
Nuorten messu ke 8.10. klo 19.15. 
Viikkomessu to 9.10. klo 13. Niiles-
Hautanen, Laasonen. Vanhusten viikon 
tapahtuma Keskustan alueseurakun-
nassa. Kahvit Vanhassa pappilassa.
Messu su 12.10. klo 10, Wuolio, Watia, 
Valtasaari, Päivi Mäkinen, nokkahuilu. 
Lähetysaiheiset kahvit, Vanha pappila.
Virsi- ja lauluhetki ke 15.10. klo 12. 
Viikkomessu to 16.10. klo 13.
Messu su 19.10. klo 10, Niiles-Hautanen, 
Watia, Björninen. 
KohtaamisPaikan iltamessu su 19.10. klo 
17, Mika Kilkki. Lapset mukana kirkossa. 
Virsi- ja lauluhetki ke 22.10. klo 12. 
Viikkomessu to 23.10. klo 13.

VANHA PAPPILA, Vapaudenkatu 26
Raamattupiiri kaikenikäisille ti klo 10.
Hanna-rukouspiiri ma 6.10. klo 18. Tied. 
045 267 4614 tai 050 493 3459. 
Messuosasto to 9.10. klo 17. Keskuste-
lua ja toimintaa jumalanpalvelusasioi-
den äärellä. Tied. aluesrk:n papeilta.  
Leivontatalkoot ke 15.10. klo 9. 
Franciskus-ilta ke 15.10. klo 17. Tied. 
050 375 4504 laatinen.liisa@gmail.com.
Mallan kammari to 16.10. klo 14.
Nuorten messu ke 22.10. klo 19.15. 
Leskien klubi to 23.10. klo 10.

Lapsille ja perheille: 
Ei toimintaa vko 42.
Perhekerho toklo 9.30–11.30 Yliopis-
tonkatu 28 B (sisäpiha)
Pappilan perhepyhäkoulu 5.10. ja 19.10. 
klo 16.
Retkiperhekerho to 23.10. klo 17.30 
Heijastinpolku Vääräjärven nuotio-
paikka, Sarpatintie, Tikkakoski
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi. 050 340 9895
Pyhäkoulu: tied. laura.ylisto@evl.fi 050 
564 3072
Muskarit: Tied. terhi.hassinen@evl.fi, 
050 340 9893 tai tiina.jarvinen@evl.fi, 
050 571 5155. 

Menovinkki

Seimen äärellä 
-askarteluilta 
Seimiaskartelua 20.11. klo 
17.30. Yliopistonk. 28 B, sisä-
piha. Ilmoittautuminen 
netissä 20.10.–2.11. Materi-
aalimaksu 2 €. Mahtuu 20 
ensimmäisenä ilmoittautu-
nutta. Askartelua, hiljentymi-
nen alttarin äärellä ja iltapala.

Kouluikäiset: 
Ei kerhoja vk. 42
Puuha-aamu 1–3 lk. ke 15.10. klo 9–12 Yli-
opistonk.26 B, ilm. netissä 8.10. mennessä. 
Nämä kerhot Yliopistonkatu 26B:ssä:
Taidekerho Sormet ti klo 16.30–17.30.
Taidekerho Oma juttu to klo 17–18.30. 
Puuhakerho Hupia&herkkuja joka 
toinen pe klo14.30–16 (alkaen 19.9)
Avoin Kuppila to klo 14–17, 5–6 luokat.
Tarkempia tietoja nettisivuilta ja kirsi-
marja.piippanen@evl.fi 050 595 3945. 

Nuoret: 
Ei viikkotoimintaa vk 42. 
Tapahtuu Nuorten tilalla Yliopistonk. 26B
Tila avoinna ke 15.10. klo 13–16. Pelai-

Tapahtumat 2.10.–23.10.2014

KALEVI KIVINIEMI, ELIAS NIEMELÄ JA KUOKKALAN URUT
nKonserttiurkuri, urkutaiteilija Kalevi Kiviniemi ja urkujensoiton opiske-
lija Elias Niemelä konsertoivat Kuokkalan kirkossa.  
Kalevi Kiviniemi lukeutuu maailman huippu-urkureiden terävimpään 
kärkeen. Hän on perehtynyt erityisesti ranskalaiseen musiikkiin. Kiviniemi 
on esiintynyt useiden nimekkäiden orkesterien solistina ja toiminut mer-
kittävien kansainvälisten urkukilpailujen tuomaristossa ja pitänyt mesta-
rikursseja niin Suomessa kuin ulkomailla. 
Elias Niemelä opiskelee urkujensoittoa solistisella muusikkolinjalla Oulun 
seudun ammattikorkeakoulussa opettajanaan Ismo Hintsala. Niemelä 
esittää pääasiassa ranskalaisromanttista, virtuoosista urkumusiikkia sekä 
uruille sovitettuja orkesterikappaleita. 
Konsertti kuullaan Kuokkalan kirkossa 15.10. klo 19. Ohjelma 10/5 €, osa 
tuotosta flyygelirahastoon.

ANNE FEDERLEYN SÄVELLYKSIÄ RAITTILAN RUNOIHIN
n  Anne Federley Ensemblen konsertti Siivet kuullaan Kuokkalan kirkossa 
kahdesti. Konsertit koostuvat Federleyn sävellyksistä Anna-Maija Raittilan 
runoihin. Konsertit ovat 9.10. klo 18 ja 10.10. klo 13. Molemmat konsertit 
äänitetään. Anne Federley, laulu, Pekka Björninen, piano, Markus Lajunen, 
saksofoni ja huilu, Ilona Rimpilä, kontrabasso, Esko Turpeinen, rummut. 
Ohjelma10/5 €.

URKU- JA KAMARIKUOROMUSIIKKIA TAULUMÄEN KIRKOSSA
nSirkka-Liisa Jussila Gripentrog konsertoi Taulumäen kirkon uruilla perjan-
taina 10.10. klo 18. Konsertti on osa Tyttölyseon 150-vuotisjuhlallisuuksia. 
Kuorokonsertissa sunnuntaina 12.10. klo 15 kuullaan Laukaan Kamarikuo-
roa. Vapaa pääsy.

URUT SOIVAT VAAJAKOSKELLA
nAndràs Szabò konsertoi Vaajakosken kirkossa keskiviikkona 22.10. klo 18.
Tilaisuuteen on vapaa pääsy. Kolehti lähetystyölle ja diakoniaan.

Vastuuviikon tapahtuma Kulutatko 
rauhaa? ke 22.10 klo 18, Maailmojen 
messu, saarna Riikka Halme-Berneking, 
Bucht, Pirttimäki, Grönholm, Nieminen, 
rumpuryhmä Delmonte, Christian Fel-
lowship-kuoro.

Menovinkki

Maisteluruokaa maail-
malta Vastuuviikolla
Vastuuviikon tapahtuma  
Kulutatko rauhaa? Kuok-
kalan kirkossa 22.10 klo 18, 
Maailmojen messussa saar-
naa Riikka Halme-Berneking, 
lopuksi maisteluruokaa 
maailmalta.

Lasten kirkkohetki to 23.10. klo 9.15 
ja 10.15.
Ignatiaaninen retriitti Pappilassa la 
22.11., tied. ja ilm. 5.11. mennessä jyvas-
kylanseurakunta.fi > Ilmoittaudu.

Lapset ja perheet:
Ei kerhoja syyslomaviikolla 42 (13.–19.10.) 
Perhekerho ma klo 9.30-11.30.
Isovanhemman kaa -iltapäivä ti klo 
14–16 (ei 21.10.).
Iskän kaa -ilta ke klo 18–20 (paritt. viikot).
Vauvaperhepesä pe klo 9.30–11.
Lapsiparkki 2–6-vuotiaille pe klo 
9–11.30 Polttolinja 29. Ilm. saman viikon 
ken mennessä p. 050 380 0247. Omat 
eväät! Parkkia ei 10.10.
Päiväkerhot tied. 050 443 3572.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 9887.
Muskarit: tied. p. 050 340 9898.

Kouluikäiset:
Kerhot netissä www.jyvaskylanseura-
kunta.fi > Kuokkala > Kouluikäiset. 
MoniTori ti ja ke klo 13.30–16; avointen 
ovien iltapäivä 3.–6.-lk, Polttolinja 37.
Tied. 050 436 8619.

Nuoret:
Isoskoulutus ke klo 17.30.
Nuortenillat ke klo 19 Polttis 37.
Nuorten leiri Koivuniemessä 7.–9.11. 
Hinta 20 e. Ilm. 24.10. mennessä netissä 
jyvaskylanseurakunta.fi / Ilmoittaudu.
Tied. 050 340 9892 tai 050 549 7014.
Ks. jyvaskylanseurakunta.fi > Alueseura-
kunnat > Kuokkala > Nuoret.

Ryhmät:
Raamattupiiri ma klo 19 kirkon alakerta. 
Kuokkamiehet ti klo 18 (parilliset 
viikot) kirkon alakerrassa.
Café Kide avoin olohuone ke klo 9 – 11 
kirkkotorilla (ei 15.10.). 
Lähetyksen olohuone ke klo 13 (parilli-
set viikot) kirkon alakerrassa.
Elämässä eteenpäin -ryhmä ke klo 13 
(parittomat viikot) kirkon alakerrassa. 
Rukouspiiri ke klo 19 Polttolinja 29 
(huom. paikka!).
Eläkeläisten torstaitapaaminen to klo 
13 (paritt. viikot) kirkon yläkerrassa.

Musiikki:
Ks. jyvaskylanseurakunta.fi/ Alueseura-
kunnat/ Kuokkala/ Musiikki.

Diakoniatyöntekijöiden 
vastaanotto: 
ajanvaraus ti klo 10–11 p  050 549 7007 
tai 050 549 7034 tai sähköposti marjo.
ronkainen@evl.fi tai paivi.heikkila@evl.fi.  

PALOKAN ALUESRK
Messu su 5.10. klo 10, Hautalahti, Kari, 
Tahkola ja Kirkkokuoro. Kirkkokahvit.
KohtaamisPaikka Su 5.10. klo 17, angli-
kaanipappi Bob Payne, Mika Kilkki.  
Miesten piiri ti 7.10. klo 18 kirkon par-
vella, Hautalahti. 
Rukouspiiri ke 8.10. ja 22.10. klo 18 
kirkon parvella, tied. Heikki.Ilola@jkl.fi.
Vanhusten viikon messu to 9.10. klo 
13, Sulkala, Tahkola, Itkonen, Romar. 
Messun jälkeen kirkkokakkukahvit. 
Alfa-kurssi  to 9.10. ja 23.10. klo 18. Lisä-
tietoja www.kohtaamispaikka.net. Tied. 
040 513 5766, pekka.pirinen@kolumbus.fi. 
Hoitavan rukouksen viikonloppu 10.–
11.10. Kari Valkonen, Tarja Sulkala. Kes-
kusteluja ja rukousta. Kurssimaksu 10 

Leivontatalkoot ti 7.10. klo 11. 
Tied. Auni Pelkonen 050 549 7001.
Ryhmätoimintaa 
Lahjaharjun kappelissa:  
Avoin solu parill. viikkojen ti klo 16.30–
18. Tied. Hely Järvinen 050 359 5611. 
Miesten raamattupiiri ti klo 18–20. 
Tied. 050 312 5288. 

KORPILAHDEN ALUESRK
Palvelupiste avoinna ti, to klo 9–15, ke 
klo 9–12. p. 050 5579 012. Muulloin vir-
katodistukset ja toimitusten sopiminen, 
050 363 2300, hautausasiat 0401623982, 
muissa asioissa yhteys työntekijöihin.

Jumalanpalvelukset kirkossa:
Mikkelinpäivän messu su 5.10. klo 10, 
Koivisto, Koskinen. 
Reumayhdistyksen kirkkopyhä su 
12.10., messu klo 10, Tuominen. Kahvit.  
Korpilahden Eläkeliiton kirkkopyhä su 
19.10., messu klo 10, Koivisto, Koskinen. 
Kahvit.
 
Tapahtumia:
Rukouspiiri ma srk-talolla klo 18. Vetä-
jänä Ritva Ala-Lehtimäki. Kahvit. 
Kirkkokuoro paritt. viikon to srk-talolla 
klo 18–20.  
Raakel-ilta, yhteiskristillinen raamattu- 
ja keskusteluryhmä naisille su 5.10. Kor-
pikeitaalla klo 16.  
Hurttian-Heinosniemen seurakuntailta 
pe 10.10. Savilla klo 18. Vivamon lehtori 
Anja Järvi-Kelin: Miten Jumalan käsiala 
näkyy elämän eri vaiheissa? 
Seurakuntapiiri ti 14.10. Väentupa Kor-
pikeidas klo 12, Tuominen.

Diakonia:
Väentupa ti 7.10., 14.10., 21.10. Korpikei-
taalla klo 11–13.30.
Kansainvälisen diakonian ja lähetyk-
sen ilta ma 20.10., srk-talo klo 18.  Dia-
konissa kertoo Kirkon Ulkomaanavusta, 
lähetyssihteerin kuvia Botswanasta. 
Väentuvan emäntäpalaveri ti 21.10., 
Korpikeidas klo 10.
Näkö- ja kuulovammaisten kerho to 
23.10, srk-talo klo 11.30. Ruokailu 6 €. 
Kyytiä keskustan alueelta tarvitsevat ota 
yhteys diakonissaan ti 21.10. mennessä.

Nuoret:
Hengari ma klo 15–17.  
Seuraa ajankohtaista infoa: www.jyvas-
kylanseurakunta.fi/alueseurakunnat/
korpilahti/nuoret ja www.facebook.
com/KorpilahdenAlueseurakunnan-
Nuorisotyo

Kouluikäiset:
www.jyvaskylanseurakunta.fi/alueseura-
kunnat/korpilahti/kouluikaiset/

Lapsille ja perheille: 
Kerhot syyslomalla viikolla 42.
Tiedustelut 050 557 9006, 050 557 9013.
Päiväkerhot ma ja ti srk-talo, pe Kor-
pihovi.
Perhekerho Ylä-Muuratjärven kylätalo 
ke klo 9–11 ja srk-talo to klo 9.30–11.30. 
Iltaperhekerho srk-talolla ke 22.10. klo 
18–19.30. 
Vauvaryhmä srk-talolla ma 20.10. klo 
13.30–15.30. 
Taaperoryhmä srk-talolla ma 6.10. klo 
9.30–11.30. 
3-vuotiaiden synttärit 8.10. klo 18 seu-
rakuntatalolla.

KUOKKALAN ALUESRK
Messu su 5.10. klo 11, Reukauf, Mustonen, 
Väisänen, Heikkilä, pyhäkoulu, kahvit.
Ehtoollisavustajakoulutus 5.10. heti 
messun ja kahvien jälkeen n. klo 13. Kai-
kille ehtoollisavustajiksi haluaville ja 
avustajina toimiville.
Hiljaisuuden ilta ke 8.10. klo 18. Arkiret-
riitti ja iltahartaus.
Konsertti Siivet, Anne Federley 
Ensemble to 9.10. klo 18 ja pe 10.10. klo 
13. Lauluja Anna-Maija Raittilan runoi-
hin.  Ohj. 10/5 e.
Perhemessu su 12.10. klo 11, Korhonen, 
Mustonen, Laasonen, Siitari, Virtanen, 
käsikellot. Keittolounas 4/2 e.
Urkukonsertti ke 15.10. klo 19: Kalevi 
Kiviniemi ja Elias Niemelä. Ohj. 10/5 e, 
osa tuotosta flyygelirahaston hyväksi.
Messu su 19.10. klo 11, Bucht, Korho-
nen, Väisänen, pyhäkoulu, kirkkokahvit.

Musiikkia kirkoissa

Vanhustenviikkoa juhlitaan

KELTINMÄESSÄ JUHLAMESSU, KULJETUS KUOHULTA
nKeltinmäen alueseurakunnan vanhustenviikon juhlamessu ja kahvit on 
8.10. klo 13 Keltinmäen kirkossa. Mukana Heidi Kallio, Suvi Leppäpuisto, 
Jorma Vilkko, Esa Jurva ja Heli Nieminen. Vesangan hengellinen iltapäivä 
korvataan Vanhusten viikon messulla. Tarvittaessa yhteiskuljetus. Kysy kul-
jetuksesta Ainoleena Laitinen 050 549 7026.  Kuljetusten reitti: Kuohun 
kauppa klo 12, Humalamäen tienhaaran pysäkki noin klo 12.05, Vanhan 
aseman pysäkki noin klo12.10, Kotitalousoppilaitoksen pysäkki noin 
klo12.15, Salokatu 20 noin klo 12.15, Kortepohjan ostoskeskuksen parkki-
paikka noin klo12.20. Paluukyyti lähtee Keltinmäen kirkolta noin klo 15.15.

VIIKKOMESSU KAUPUNGINKIRKOSSA, KAHVIT PAPPILASSA
n  Torstain 9.10. viikkomessu Kaupunginkirkossa on Keskustan alueen 
vanhusten viikon tapahtuma. Messu alkaa klo 13 ja sen toimittavat 
Johanna Niiles-Hautanen ja Piia Laasonen. Messun jälkeen kahvit Van-
hassa pappilassa.

PALOKASSA KIRKKOKAKKUKAHVIT
nPalokan kirkossa on vanhusten viikon messu torstaina 9.10. klo 13. ja 
sen jälkeen on tarjolla kirkkokakkukahvit. Messun toimittavat Tarja Sul-
kala, Pertti Tahkola, Päivi Itkonen ja Elina Romar.

5.10. Lotta Tuominen, 16.11. Jukka Jämsen, 
14.12. Matti Väätäinen
Katso lisää: www.huoltamomessu.fi LASTENHOITO 

JA -OPETUS YLI 
2-VUOTIAILLE

KERRAN
KUUKAUDESSA KLO 16

HUHTASUON KIRKOLLA
SUNNUNTAISIN

Nevakatu 6, 
Jyväskylä

Tervetuloa Huoltamolle!

LUTERILAINEN JUMALANPALVELUSYHTEISÖ JYVÄSKYLÄSSÄ.

JÄRJESTÄJÄT:
Vapaaehtoisten 
Huoltamo-tiimi.
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 85, 90 vuotta tai sitä enemmän. 
Diakoniatyöntekijän vastaanotto. 
Ajanvaraus marja-liisa.jaakonaho@evl.fi 
040 560 9916 i.

Kouluikäiset:
Syyslomaviikolla 42 ei ole toimintaa.
Pelikerho 5.–8.-luokkalaisille ti klo 
16–17.30 kirkon nuorisotilassa.
Hengari ke klo 14–16 kirkon nuorisotila.
Tied: outi.pirttimaki@evl.fi 040 5609915.

Nuoret:
Syyslomaviikolla 42 ei ole toimintaa.
Nuortenilta ti kirkolla klo 18–21.
Isoskoulutus ke kirkolla klo 18–19.30.
Oloilta ke kirkolla klo 19.30–21.30.
Iltakahvila pe 3.10. klo 18–22 kirkolla.
Tied. mikko.haapasaari@evl.fi 
040 7605098.

VAAJAKOSKEN ALUESRK
Mikkelinpäivän perhemessu su 5.10. 
klo 10.  Rossi, Partanen.
Viisikielinen yhteislaulutilaisuus kir-
kolla su 5.10. klo 16.  Partanen, Aijasaho, 
Huttunen.
Raamattuopetusilta Apostolien teoista 
kirkolla ti 7.10. klo 18.  Kari Valkonen.
Vanhusten viikon messu ke 8.10. klo 13 
kirkossa. Kauppinen, Liimatainen, Rein-
goldt, Partanen. Kirkkokahvit.
Messu su 12.10. klo 10. Huttunen, 
saarna Kari Valkonen, Szabò, Aijasaho.  
Kahveilla Hyviä Sanoja Valkonen.
Sanan ja rukouksen ilta Elävä Sana su 
12.10. klo 18 kirkossa, Valkonen, Huttunen.
Vanhemman väen päivä ke 15.10. kirkolla 
klo 11. Keittolounas ja kahvi (6 €), vanhus-
työhankkeen työntekijä Eevi-Riitta Kukko-
nen.  Musiikki Eveliina Aijasaho.
Messu su 19.10. klo 10.  Kauppinen, 
Szabò. Oravasaarelaiset avustaa.
Kauneimmat  hengelliset laulut su 19.10. 
klo 16. Anna Aijasaho, Veera Aijas aho, 
Kirsi Kautto ja Eveliina Aijas aho.
Raamattuopetus Apostolien teoista kir-
kolla ti 21.10. klo 18. Kari Valkonen.
Urkukonsertti Andràs Szabò, ke 22.10. 
kirkossa klo 18. Kolehti.

Diakonia:
Keskiviikkokerho ke 22.10. klo 13, 
Jyskän srk-koti.
Päivystykset  Kirkko, ke ja pe klo 9–10. 
marja-leena.liimatainen@evl.fi 040 560 
9926. Jyskän srk-koti, ti ja ke klo 9–10. 
tero.reingoldt@evl.fi 040 560 9927.

Ryhmätoimintaa:
Miesten raamattupiiri to 9.10. klo 12.
Miestenpiiri to 16.10. klo 18.30.
Miesten raamattupiiri to 23.10. klo 12.

Seurakuntailta:
Tölskässä ke 8.10. klo 18.30 Kerttu ja 
Heimo Savelalla, Mutkatie 14.
Oravasaaressa ke 22.10. klo 18.30 Sirkka 
ja Jaakko Palmulla.  Oravasaarentie 750.

Menovinkki

Yhteislauluja  
Viisikielisestä
Viisikielinen -laulukirjan  
yhteislaulutilaisuus on Vaa-
jakosken kirkossa 5.10. klo 
16. Laulattamassa Liisa Par-
tanen, Eveliina Aijasaho ja 
Hannu Huttunen.

Lähetys: 
Lähetyspiiri ti 7.10. klo 13, kirkko.
Lähetyspiiri ti 21.10. klo 13, kirkko.

Lapset ja perheet:
Kerhoissa syysloma vko 42.
Perheiden aamu kirkolla to 23.10. klo 9 
ja lasten kirkkohetki klo 10.30.
Lounaalle ilm. viim. 16.10.
Perhepysäkit ( ei ilm.) Jyskän seurakun-
takoti ti klo 9–11, kirkko ti klo 9–11.
Iltaperhekerho kirkolla ti klo 17.30–19.
Ryhmät ensimmäisen vauvan saaneille:
Pallerot kirkolla ti klo 13–14.30.
Pampulat Kaunisharjun kerholassa 
maklo 13.30–15.
Muskareissa tilaa. Tied. 050 3409893.
Pyhäkoulut: Tölskässä, Mutkatie 14, 
joka su klo 14.
Kysy kerhopaikkoja ohjaajilta.

Kouluikäiset:
Vapaita kerhopaikkoja tarjolla.  Ilm Satu.
Monitoimikerho 7–10-v. Kaunisharjun 
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Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

Aseman Pysäkki
Rantanen Jukka, diakoni 050 360 3484 

Diakonia ja yhteiskunnallinen työ 
Heini Lekander, työalasihteeri
050 521 5416
Vanhustyön kehittämishanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi, 
050 300 3590

Hallintopalvelu 
Laitinen Markku, hallintojohtaja vt.
040 545 8750

Hautaus-  ja puistopalvelu
Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 
0500 426 420  
Kivi Olavi, ylipuutarhuri 050 365 0960
Saarinen Virpi, toimistosihteeri 
040 535 2167

Henkilöstöpalvelu
Lajunen Anu, henkilöstöpäällikkö 
050 340 9888

Kiinteistöpalvelu
Toivakka Veikko, kiinteistöpäällikkö 
0400 635 001
Hiljansuo Kata, toimistosihteeri 
050 382 4424 

Lapsi- ja perhetyö
Tiina Korhonen, vs. työalasihteeri 
050 549 7013

Leirikeskusten varaukset  
040 535 1657
Kirjavainen Pekka, leirikeskusten isäntä 
050 521 5407

Lähetys ja kansainvälinen vastuu
Harri Vähäjylkkä, seurakuntapastori 
p. 0400 748 671
Klemettinen Ulla, työalasihteeri vs.
050 3409 889
Hytönen Mirja ”Kutti”, 
maahanmuuttajatyö 
050 549 7033

Nuorisotyö
Jussi Maasola, työalasihteeri vs 
050 521 5401
Anu Mäki-Latvala, nuorisomuusikko vs
050 549 7048 (1.9. alkaen)
Grönholm Petri, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 509 8060 
Pasi Toivola, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 7785178 (1.9. alkaen) 
Hannes Järvenpää, vammaisnuorisotyö
050 549 7029
Pasi Bom, partio/Lehtisaari 
050 5497 011

Opiskelijatyö
Nieminen Kimmo, yliopiston oppilaitos-
pappi 050 594 8167

Johanna Tikkanen, ammattiopiston ja 
ammattikorkeakoulun oppilaitospappi 
050 521 5418

Perheasiainneuvottelukeskus (PAK)  
Vapaudenkatu 38 B, 2. krs 
Aikavaraukset (014) 334 7800
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

Rippikoulutyö
Liukkonen Johanna, seurakuntapastori 
040 560 9934

Sairaalapastorit
Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 
040 737 7963

Taloushallintopalvelu
Laitinen Markku, talouspäällikkö 
040 545 8750

Yhteinen seurakuntapalvelu:
Helin Jukka, johtaja 050 518 5445

Taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2, 0400 308 120
Palola Tuomas, seurakuntapastori 
050 549 7022
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136

Viestintä
Rönnkvist Marjo, viestintäpäällikkö 
040 535 1064

ALUESEURAKUNNAT: 
HUHTASUO
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6, 
050 549 7041
Aluekappalainen, Tervonen Mauri 
050 549 7031
Aluesihteeri, Koho Ulla 050 340 0684
Diakonia, Vepsäläinen Elina, vs. 
050 549 7005
Lapsityönohjaaja, Kettunen Anne 
050 340 0638
Halssilan seurakuntakeskus, Kärpänkuja 5, 
050 549 7040
Kappalainen, Väätäinen Osmo
050 521 5403
Diakonia, Halonen Juha 050 549 7024

KELTINMÄKI
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, 
050 549 7037
Aluekappalainen, Pitkänen Eivor 
050 590 0265 
Aluesihteeri, Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia 
Leppäpuisto Suvi 050 549 7008
Kallio Heidi vs. 050 549 7032
Laitinen Ainoleena 050 549 7026
Lapsityönohjaaja, Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus, 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KESKUSTA
Kaupunginkirkko 050 549 7043
Aluekappalainen, Wuolio Seppo
050 521 5415
Aluesihteeri vs, Härköjärvi Esa,  
040 535 0492
Diakonia
Pietiläinen Lea 050 549 7027
Lintulahti Elina, vs. 050 340 0665
Halinen Susanna 050 549 7006
Lapsityönohjaaja Kontinen Johanna
050 340 9895
Lohikosken seurakuntakeskus, Katajatie 1, 
050 549 7039
Kappalainen, Pirtala Tuija 050 521 5408 
Diakonia, Pelkonen Auni 050 549 7001

KORPILAHTI
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo
Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008 
Palvelupiste 050 557 9012  
Hautausasiat, 040 162 3982
Aluekappalainen vs, Koivisto Antti 
050 557 9001
Diakonia, Lepoaho Kirsi  
050 557 9003 
Lapsityönohjaaja 
Kirsti Yli-Suvanto 050 340 0639
Aluesihteeri Kaunisto Virpi
050 557 9012

KUOKKALA   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4, 
050 549 7045
Aluekappalainen, Mustonen Pekka  
050 523 4141
Aluesihteeri Saarikko Satu 050 408 8816
Diakonia
Heikkilä Päivi 050 549 7034
Ronkainen Marjo vs. 050 549 7007
Lapsityönohjaaja, Korhonen Tiina 
050 340 9887

PALOKKA 
Palokan kirkko, Rovastintie 8, 
040 560 9911
Aluekappalainen, Hautalahti Seppo vs. 
040 560 9906
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia 
Romar Elina 040 560 9910
Itkonen Päivi 040 709 0142
Lapsityönohjaaja, Kivelä Marja-Terttu 
040 560 9908

SÄYNÄTSALO
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1
050 340 9896
Säynätsalon pappila, Pappilantie 6
Aluekappalainen vs, Päivi Kärkkäinen
0500 545 611
Aluesihteeri, hautaus-ja virastopalvelut
Takkinen Terhi 040 535 0047
Diakonia, Kiviranta Paula 050 598 0951
Lapsityönohjaaja Kirsti Yli-Suvanto 
050 340 0639
Neulaskoti: Pihkatie 4, Keljonkangas 
050 549 7046
Seurakuntapastori vs, Riikka Saarno
050 400 0014
Diakonia, Fuchs Elina 050 549 7015

TIKKAKOSKI  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18 
040 560 9917    
Aluekappalainen, Vallipuro Risto 
040 545 8720
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia, Jaakonaho Marja-Liisa 
040 560 9916
Lapsityönohjaaja, Simpanen Eija 
040 560 9914

VAAJAKOSKI 
Vaajakosken kirkko , Kirkkotie 11, 
040 560 9928
Aluekappalainen, Huttunen Hannu 
050 521 5405  
hannu.s.huttunen@evl.fi
Aluesihteeri, Syrjälä Leena 050 551 0440
Diakonia, Liimatainen Marja-Leena 
040 560 9926
Lapsityönohjaaja vs, Tarja Palander
040 574 1706
Jyskän seurakuntakoti,  
Asmalammentie 4, 040 560 9928
Kappalainen, Kauppinen Arto 
040 560 9920 
Diakonia Tero Reingoldt 040 560 9927

Seuraava lehti ilmestyy 23.10.2014

Materiaali  14.10.2014 mennessä

Facebookissa  
nähdään!

SÄYNÄTSALON ALUESRK
Hautaus- ja virastopalvelut, Saarnatie 
Avoinna ti ja to klo 9–11 tai ajanvaraus 
040 535 0047. 

SÄYNÄTSALON KIRKKO
Messu su 5.10. klo 10, Kärkkäinen, Laiho.
Viisikielinen-konsertti to 9.10. klo 18.  

Menovinkki

Toivon lauluja ja 
säveliä syysiltaan
Torstaina 9.10. klo 18 Säy-
nätsalon seurakuntakodilla 
Viisikielinen-laulukirjan lau-
luja esittävät Neulaset, Pasi 
Heikkilä, laulu&piano, ja 
Riitta Udd, kantele. Kolehti 
ja kahvit Viisikielinen-laulu-
kirjojen hankintaan.

Messu su 12.10. klo 10, Saarno, Ten-
kanen. Eläkkeensaajien kirkkopyhä. 
Messun jälkeen kirkkokahvit ja Eläk-
keensaajien 50-v juhla srk-kodilla.
Messu su 19.10. klo 10, Kärkkäinen (lit.), 
Erkki Helle (saarna), Tiusanen. SLEY:n 
kirkkopyhä.
Hautausmaan haravointitalkoot 22.10. 
klo 8 alkaen. Talkoolaisille tarjoilua.

Lapset ja perheet: 
Kerhot syyslomalla vko 42.
Päiväkerhot  ti seurakuntakoti,
Perhekerho to klo 9.30–11.30.
tied. 050 917 2802
Kotipyhäkoulu 7.10. klo 17.30 Salovius 
os. Rengaskatu. 51, tied. 050 340 0639

Nuoret:
Tied. 044 757 5067.
Nuorten raamis to klo 17.30–19 srk-koti. 
Nuortenilta to klo 19–21 srk-koti.

Ryhmätoiminta:
Olohuone ke klo 13 seurakuntakodilla. 
Ke 8.10. ei olohuonetta, vierailemme 
ti 7.10. Neulaskodin olohuoneessa klo 
13.30. Kyytitarpeessa ota yhteys 050 598 
0951. Ke 15.10. kukka-asetelmia Kirsi 
Vähäjylkän johdolla. Oma astia mukaan. 
22.10. ei olohuonetta.
Raamattupiiri Johanneksen pojat su klo 
18, srk-koti/kokoustila, parill.vkot.
Naisten solu ti klo 18, srk-koti/olo-
huone, parill.vkot.

Musiikki:
Kuorotied. 050 549 7035. 
Neulaset (aikuiset) ke klo 18–19.30 Säy-
nätsalon srk-koti
Muskarit tied. 045 187 0005.
Kanteleryhmä tied. 0400 669 146.

Diakoniatyöntekijä:
päivystys ti ja to klo 9–11 srk-koti, Saar-
natie, 050 598 0951, paula.kiviranta@evl.
fi. Ei päivystystä to 16.10.

NEULASKOTI
Keljonkankaan koulun markkinat la 
4.10. klo 11–14. Seurakunta mukana,  
tule kannattamaan lähetystyötä.
Mikkelinpäivän perhemessu su 5.10. 
klo 16, Kärkkäinen, Laiho, muskarilaiset.
Perjantairukous su 10.10. klo 19.
Yhteiskristillinen tapahtuma su 12.10. 
klo 16.
Kotiseurat Mertasella su 19.10. klo 16. 
Välitie 1 talo 11.
Toivon torstai 23.10. klo 18.30. Hyvä 
paimen, Aino Viitanen. Musiikki: Johanna 
Manninen & Tauonpaikka. Iltatee. 

Lapset ja perheet: 
Kerhot syyslomalla vko 42.
Päiväkerhot  ma ja ke.
Perheryhmät: ensivauvaryhmä ke klo 
9.30–11.30, taaperoryhmä 
ti klo 9.30–11.30, perhekerho
pe klo 9.30–11.30, tied. 050 917 2802.
Muskarit tied. 050 571 5155.
Kouluikäiset:
Näkkäri, eput ja toput ti klo 12.30–15.30
Puuhakokkikerho 7–10 -v. ti klo 15.30–17.
Touhukerho 7–8 -v. ti klo 17–18.
Monitoimikerho 9–11-vke klo 16.30–17.30

Nuoret:
Iltakahvila pe 10.10. klo 17–22 Neulaskoti.
Isoskoulutus su 26.10. klo 13–17 Neu-
laskoti.
Tiedustelut 050 407 0060.

Ryhmätoiminta:
Lähetyspiiri ma klo 13–14, parill.viikot.
Olohuone ti klo 13.30–15.30. Alkaa 7.10.

Diakonia:
Diakonian vastaanotto, ajanvaraus 
050 549 7015, elina.fuchs@evl.fi. 
Diakonian ruokailu to klo 11–12. Alkaa 
to 2.10. 

TIKKAKOSKEN ALUESRK
Mikkelinpäivän perhekirkko su 5.10. 
klo 11, Karjalainen, Vuorenoja, Pirtti-
mäki, Lapsityö. Kirkkokahvit/mehut. 
Seurakuntailta lähetyksen merkeissä 
ma 6.10. klo 18 Nyrölässä, Lahtisilla, 
Nyröläntie 807.  
Ehtoollisenvietto Veteraanitalolla ti 
7.10. klo 12.30.
MieliMaasta vertaisryhmä  ti 7.10. 
klo 18 pappilassa. Paula Matilainen 
0408244561. 
Miesten ilta varuskunta ke 8.10. klo 17.30. 

Menovinkki

Miehet ja luterilainen 
vanhurskaus
Teologian tohtori Juhani 
Forsberg puhuu Lutherin 
vanhurskauttamisopista 
8.10. klo 17.30 Tikkakosken 
varuskunnan auditoriossa. 
Laulua, keskustelua ja munk-
kikahvit Sotilaskodissa.

Seurakuntailta to 9.10. klo 18.30 Puup-
polassa seurakunnan kerhotilassa päivä-
kodin yhteydessä. 
Päiväpiiri pe 10.10. klo 12:30 Jylhänpe-
rällä, Rauhanyhdistyksen talolla.
Naisten ilta pe 10.10. klo 18 pappilassa, 
Kristityn vapaus. Inkeri Tuunanen, Haapa-
kangas. Laulua, Sinikka ja Lilja. Iltatee.
Sadonkorjuun kiitosmessu su 12.10. klo 
10. Saarna Lähetysyhdistys Kylväjien koti-
maantyön johtaja Marjaana Kotilainen, 
Vallipuro, Ruhanen. Uutispuuroa, kahvia 
ja syyssadon myyjäiset lähetykselle. 
Sanajumalanpalvelus su 19.10. klo 10, 
Karjalainen, Vuorenoja.  
MieliMaasta vertaisryhmä ti 21.10. klo 
18 pappilassa. 
Vanhemman väen syntymäpäivät ke 
22.10. klo 13 kirkolla, katso diakonia.
Surupäivä pappilassa su 2.11. klo 
11.30.–16. Mahdollisuus keskustelujen 
ja toiminnallisten harjoitusten avulla 
käydä läpi suruaan ja löytää uusia voi-
mavaroja arkeen. Ohjaajina diakoni 
Heini Lekander ja sairaanhoitaja Inkeri 
Tuunanen.  Tied. ja ilm. 24.10. mennessä, 
heini.lekander@evl.fi tai  050 521 5416. 

Musiikki:
Candela to klo 18.30-20.30.

Lapsi- ja perhetyö:
Perhekerhoja ei ole viikoilla 42 ja 43 .
Perhekerhot kirkolla ti ja to klo 9.30–
11.30 ja Puuppolassa (Takalantie 2) ti 
klo 9.30–11.30. Tervetuloa vanhemmat, 
isovanhemmat ja hoitajat yhdessä lasten 
kanssa. Pientä ohjelmaa ja kahvit.  
Ekavauvaryhmä Pallerot kirkolla ma klo 
13–15. Pientä ohjelmaa ja kahvit. 
Perhekirkko su 5.10. klo 11.
Perheiden kirkkohetki ti 21.10. klo 
10 kirkossa. Lasten näköinen ja lasten 
ehdoilla toteutettu hetki kirkkosalissa. 
Kirkkokahvit ja –mehut. Perheiden kirk-
kohetki kokoaa yhteen kaikki viikon 
perhekerhot, kirkkohetki -viikoilla ei ole 
muita perhekerhoja.
Päiväkerhojen kerhopaikkoja voi tie-
dustella lastenohjaajilta.
Pyhäkoulu Puuppolan kerholassa (Taka-
lantie 2) ke 8.10. ja ke 22.10. klo 18. 
Muskareita kirkolla keskiviikkoisin. Tied. 
050 571 5155 Tiina Järvinen.

Diakonia:
Työtupa ti klo 12 seurakuntasalissa, 
käsitöitä ja leivontaa, päiväkahvi klo 14.  
Miestenpiiri ti klo 13 pappilassa, kahvit 
työtuvalla seurakuntasalissa klo 14. 
Lukupiiri ke 8.10. klo 13 pappilassa. 
Torstain aamuhartaus ja aamukahvi to 
klo 10 kirkolla. Parill. viikkojen to n. klo 
10.30 jaossa liikkeiden lahjoittamia ruo-
katavaroita. 
Päiväpiiri ke 15.10. klo 13 pappilassa. 
Vanhemman väen syntymäpäivät ke 
22.10. klo 13 kirkolla. Syntymäpäiväjuhla 
kaikille, jotka v. 2014 täyttävät 70, 75, 80, 

801, ksuomi@sekl.fi, http://keski-suomi.
sekl.fi Toimisto auki ti ja to klo 10–14.  
LÄHETYSKOTI 
Sanan Keidas su 5.10. klo 18, Suuressa 
mukana 1960-luvulta 2010-luvulle, Saa-
relma, Jurvakainen. Musiikki Ano Liimatta. 
Raamattupiiri ma 6.10. klo 18–20. 
Naisten Raamattupiiri ti 7.10. klo 13. 
Sanan Keidas su 19.10. klo 18, Suuressa 
mukana – tästä eteenpäin, Zacharias 
Onditi, Leena Eerola. 
Raamattupiiri ma 20.10. klo 18–20. 
Naisten Raamattupiiri ti 21.10. klo 13. 
Maahanmuuttajatyön rukouspiiri ke 
klo 15.30. Ei 15.10. 
Torstaikahvila to klo 11.30–14, Sanaa, 
kahvia ja juttuseuraa. 
Kolme Kohtaamista -ilta nuorille aikui-
sille ja opiskelijoille to klo 18.30. 
Aamurukouspiiri pe klo 8-9. 
Pointti-nuortenilta la klo 18–21. 
JYVÄSKYLÄ 
3:16 -ilta 4.–8.-luokkal. pe 3.10. klo 
18–20.30 Myrskylyhdyn päiväkoti, Antin-
mutka 18, Kinkomaa. Tied. 050 309 7212. 
Perhepyhäkoulu ja Donkkis-kerho su 
5.10.  ja 19.10. klo 11 Päiväkoti Aarresaa-
ressa Toritie 22. Vanhemmilla raamattu-
hetki. Tied. 050 3724828.. 
Vaajakosken naistenpiiri ma 6.10.  ja 
20.10. klo 18-20, Lintulenkintie 3. 
Vaajakosken miestenpiiri to 9.10. ja 
23.10. klo 18.30, Kirkkotie 11. 
Isä-poika -sähly la 11.10. klo 10–12 
Huhtasuon kirkolla, Nevakatu 6. 
Leipäsunnuntai su 12.10. klo 16 Halssi-
lan srk-keskuksessa. Antiokian alkuseura-
kunta, Saarelma. Musiikki Jyrki Paananen. 
Lapsille ohjelmaa. Tied. 050 3724 828. 

Keski-Suomen Sotaorvot 
Kerho ma 20.10. klo 13 Sepänkeskuksessa. 
Jyväskylän vanhus- ja vammaispalvelu-
jen vastuualuejohtaja Kati Kallimo kertoo 
vanhuspalvelulaista. Kahvi ennen kerhoa. 

Lähetysyhdistys Kylväjä 
Viron piiri, 2.10. JKL, NNKY n tilat, 
Viron piiri, V.Pasanen, Päiviö Turtiainen, 
joka näyttää kuvia Virosta
Opkon ilta 9.10. 18.30 Kauppakatu 11, 
Lapuan hiippakunnan aluekoordinaat-
tori Marjaana Kotilainen
Lähetyspiiri 13.10. klo 13, Neulaskoti, 
Riikka Saarno.
Messu ja Japanin lähetin Johanna Tervo-
sen tulojuhla, 26.10. klo 10 Huhtasuon 
kirkko, MMV- kuoro, M.Mertanen.
 
SLEY 
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5.
Messu sunnuntaisin kello 12:
5.10. Juha Niemistö, 12.10. Petri Harju.
19.10. Markku Niemelä.
Evankeliset opiskelijat 
Ke klo 18.30: 1.10. Raamatulla päähän 
& muita tapoja,Säde Pirttimäki, 8.10. 
Tule ja kysy! Raimo Lähteenmaa, 15.10. 
Terveisin, Johannes, Johannes Häkä-
mies.,22.10. Elefantteja & evankeliumia, 
Antti ja Noora Karvinen
Pieni Suuri Raamattukurssi 11.–12.10. 
1. Mooseksen kirjan alust, alkaa la11.10. 
klo 12 Lutherin kirkolla. Raamattuope-
tus Petri Harju, musiikki Hamona.
Hamona-kuoro 13.10. klo 18.30 Luthe-
rin kirkolla.

Suomen Raamattuopisto 
SRO 75 vuotta. Juhlamessu su 5.10. klo 
12 Halssilan srk-keskuksessa, Timo Junk-
kaala, O. Väätäinen, musiikki Kyntäjä. 
Päiväjuhla. 
Toivon torstai 23.10. klo 18.30 Neu-
laskoti. Hyvä Paimen, Aino Viitanen, 
musiikki Johanna Manninen ja Tauon-
paikka. Iltatee. Mahdollisuus keskuste-
luun ja sielunhoitoon.

 
 

Herättäjä-Yhdistys
Seurat 12.10. klo 17.30 Vanha pappila.
Syliseurat 22.10. klo 18 kristillinen opisto.

Jyväskylän NNKY 
Puistotori 4, Tanja Nieminen, 040 740 
4472, jklnnky@elisanet.fi, www.ywca.
fiI paikallisyhdistykset/Jyväskylä, www.
facebook.com/jklnnky.
Laku-ryhmä pe 3.10. klo 13 laulaa ja 
kuuntelee lastenlauluja. 
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen ti 
7.10. klo 9–11. Rukous voiman lähteenä, 
Eevakaarina Launis. 
Tuunaus- ja taidetyöpaja ti 7.10. klo 
17–20, uudista, muodista, tuunaa. 
Kirjapiiri I ti 7.10. klo 18, Pauliina Rau-
hala: Taivaslaulu. 
Inkerin kirkkoa rakentamassa su 12.10. 
klo 15. Iltapäiväkahvit lähetystyön 
hyväksi, Jorma Ruhtila. 
Kirjapiiri I ma 13.10. klo 13, Hannu Rait-
tila: Terminaali. 
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen ti 
14.10. klo 9-11. Yrteistä elämän eliksiiriä, 
Anita Louniala. 
Latinanpiiri ti 14.10. klo 18. 
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen ti 
21.10. klo 9-11. Kokemuksia apokryfikir-
jojen äärellä, Mirja Knuuttila.
Muskariryhmiin mahtuu vielä. 
Keskiviikkoaamupäivisin: 
Vauvat 6–12 kk klo 10.15–10.45. 
Keskiviikkoiltapäivisin: 
Taaperot 1–2 v. klo 15.30–16. 
Perhemuskari (1 tai useampi alle 5 v. 
lapsi samasta perheestä) klo 16–16.45. 
Tenavat 4–6 v. ilman vanhempia klo 
17–17.45. 
Muskarin lukukausimaksu 50,-/lapsi. 
Saman perheen lapsesta eri ryhmässä 
sisarusalennus 5 euroa, samassa ryh-
mässä 25 euroa. Ilm. ja tied. 040 740 
4472, jklnnky@elisanet.fi 

Jyväskylän Kristilliset eläkeläiset 
Tilaisuus Luther-kirkossa Kansakou-
luk. 5  ma  13.10.  klo 14, kahvi klo 13.30. 
Puhe Erkki Helle. Lausuntaa. Arpajai-
set. Yhdistyksen syyskokous. 
K-S piirin juhlapäivä ja kirkkopyhä Toi-
vakassa su 19.10. Linja-auto matkakes-
kuksesta klo 9. Ilm. tilaisuuksissa tai 
Lasse Nikkinen 0405548188 tai Veikko 
Hautala 0405731898. Ohjelma: klo 10 
Jumalanpalvelus kirkossa, saarnaHeimo 
Kajasviita, kuoro, klo 11.30 Lounas, klo 
12.30 Juhla,  klo 13.45 Kahvi, klo 14.15 
piirin syyskokous

Jyväskylän Rauhanyhdistys 
www.jklry.net, 044 505 0653 
Nuorten perjantai pe 3.10. klo 19, ry. 
Seurat la 4.10. klo 19, ry. 
Seurat su 5.10. klo 16, ry. 
Seurat ke 8.10. klo 19, ry. 
Seurat la 11.10. klo 19, ry. 
Messu su 12.10. klo 10, Palokan kirkko, 
kirkkokahvit; klo 12 Alueseurat, Palokan 
kirkko; klo 16 Seurat, ry. 
Seurat ke 15.10. klo 19, ry. 
Nuorten perjantai pe 17.10. klo 19, ry. 
Seurat la 18.10. klo 19, ry. 
Seurat su 19.10. klo 16, ry. 
Seurat ke 22.10. klo 19, Kaupunginkirkko.

Kansan Raamattuseura 
Sanan Kulma, Seminaarinkatu 19  
Avoin raamattupiiri Sanan Kulmalla 
joka toinen pe klo 10. Seur. 3.10.  
Päiväkahvit Sanan Kulmalla ti 21.10. klo 
13.30, kahvit klo 13. Uskollisesti Sinun. 
Toiminnanjohtaja, pastori Ulla Sauna-
luoma. Mika Lahtinen, Riitta Vuorinen.  
Tied. invir@elisanet.fi, 0400 547 753
Viisikielisen toivelauluilta ma 13.10. klo 
18 Sanan Kulmalla, Tuula Hakkarainen.

Keski-Suomen ev.lut. Kansanlähetys 
Lähetyskoti, Kauppakatu 13, (014) 620 

kerholassa ma klo 17.15–18.45.
Kokkikerho 9–12-v. kirkolla, ke klo 
16.15–17.45.  
Askartelukerho kirkolla ke klo 17–18.
Monitoimikerho kirkolla to klo 17.30–19.
Kokkikerho 7–9-v. kirkolla, to klo 16.15–
17.45. 
Syysleiri 9–12-v. Koivuniemessä 17.–
19.10. Hinta 30 €. Ilm. 19.9.–5.10. www.
jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoittaudu.
Tied. satu.harjula@evl.fi 040 558 2542.

Nuoriso:
Hengari nuortenilta kirkon nuorisoti-

loissa (alakerta ) ke klo 18–20.30.
Koulupäivystys Vaajakummun koululla 
to klo 9.30–10 ja Vaajakosken koululla 
pe klo 10.45–12.15.
Perjantaikahvila parill. viikot klo 17–21.45.
Tied. Jonna Göös 040 560 9925

Musiikki:
Musiikkiryhmät kirkolla:
Senioreiden lauluryhmä ke klo 12–13.
Kirkkokuoro to klo 18–20.
Tied. Liisa Partanen 050 350 1860.
Kanteleryhmä ma klo 19–20.15.
Tied. Ulla Honkonen 0400 669146.

Naisten saunaillat 
    Vesalassa kesällä 2014

Naisten saunaillat alkavat Vesalassa tiistaina 3.6.2014.
Kokoontuminen klo 18.00 Keskusseurakuntatalon edessä, josta lähtö omin autoin tai bus-
silla. Tarjoilusta peritään 3,00 e ja bussikyydin jokainen maksaa itse.

Kesäkuu:
3.6. Ulla Koskinen ja Eeva Hynninen
10.6. Pirjo Paajanen ja Mirja Puhalainen
17.6. Sini Ihanainen-Alanko ja Jutta Pirhonen
24.6. Riitta Lampila ja Eevaliisa Koistinen

Heinäkuu:
1.7. Ursula Hyvärinen ja Mirja Jokela
8.7. Aino Viitanen ja Piritta Viitanen
15.7. Liisa Puhalainen ja Katri Lilja
22.7. Anne Nykänen ja Hanna Törrönen
29.7. Ritva Moisio ja Seija Urtti

Elokuu:
5.8. Maire Lilja ja Marja-Liisa Kilpeläinen
12.8. Inkeri Tuunanen ja Mirja Lavonen-Niinistö
19.8. Marja-Leena Saarinen ja Ilona Saarinen
26.8. Ulla Karttunen ja Ulla Peltonen

Naisten saunaillat Vesalassa jatkuvat jouluun asti. Sauna on 
lämmin parillisten viikkojen tiistaina  eli 14.10.,  28.10., 11.11., 
25.11. ja 9.12. joulusauna. Sauna lämpimänä klo 17.30 alkaen. 
Saunan jälkeen iltapala ja klo 19 saunaemännän 
alustus ja keskustelua. Saunailta päättyy klo 19.30.
Mennään omilla autoilla, kyydin tarvitsijat tied. 
Sini 050 4440933. Lisätiedot myös Maire Lilja 040 5964147.

Aikuistyö
Vesalan veljespiiri ma 20.10. klo 18 
Vesalan kurssikeskuksessa.

Aseman Pysäkki
Hannikaisenkatu 27–29  
050 360 3484, jukka.rantanen@evl.fi
Avoin toiminta arkisin klo 11-15. 
Didgeridoo! Juha Sillman soittaa ja 
kertoo didgeridoosta (Australian alku-
peräiskansojen soitin) ma 6.10. klo 13.
Askartelua ma 13.10. klo 13 kerran kuu-
kaudessa.
Laulutunti ti 14.10. klo 14 parill. viikolla.
Rukouspiiri ke klo 12 joka viikko.
Papintunti to klo 14 joka viikko.
Lenkkiryhmä pe klo 12. 
Tietovisa pe klo 13.30.

Diakonian vanhustyön  
kehittämishanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi 050 300 3590
Osallisuuden puuhapaja joka toinen ti 
klo 14–16 paritt. viikoilla Vanhassa pap-
pilassa, Vapaudenkatu 26. 
Osallisuuden kahvihuone joka toinen ti 
klo 14–15.30, parill. viikoilla Vanha pappila. 
Osallisuuden olohuone Viitakodin tak-
katilassa joka toinen pe klo 13–14.30, 
seur. 3.10.
Kylän Kammari joka toinen to klo 
10–11.30, Cygnaeuksenk. 8, kerhohuone. 
Tied. Eevi-Riitta Kukkonen 050 300 
3590, Susanna Halinen 050 549 7006.

Huoltamo
Huoltamo-messu su 5.10. klo 16 Huhta-
suon kirkossa.

Kansainvälinen työ 
Rovastikunnallinen lähetyspyhä Lieves-
tuoreella su 12.10. Linja-autokyyti kello 
9.20 Harjun tilausajolaiturista. Messu klo 
10. Lähetyslounas ja päivätilaisuus, Jukka 
Norvanto Lähetysyhdistys Kylväjästä. 
Retki 10 €, vapaaeht. maksu lähetyslou-
naasta. Ilm. www.jyvaskylanseurakunta.
fi/ ilmoittaudu. Tied. Ulla Klemettinen 
050 340 9889
Nuorten aikuisten missiotiimi Terveisiä 
Botswanan matkalta ti 7.10. klo 18 Cyg-
naeuksenk 8:n kerhohuone.  Vs. lähetys-
kasvatussihteeri sade.pirttimaki@evl.fi 
040 560 9904. Missiotiimi 21.10. klo 18 
kerhohuone Cygn.katu 8.

KohtaamisPaikka
Koulutusiltapäivä su 5.10. klo 14.30 
Palokan kirkolla, mukana Englannin 
New Wine -verkostosta pastorit Bob 
Payne ja Simon Allaby; klo 17 Kohtaa-
misPaikka Palokan kirkossa, Bob Payne, 
Simon Allaby, Jukka Jämsén, Mika Kilkki. 
Lastenohjelmat.
KohtaamisRyhmien kokoontumisia su 
12.10., kts. www.kohtaamispaikka.net 
->tapahtumakalenteri.
Iltamessu su 19.10. klo 17 Kaupungin-
kirkossa, Mika Kilkki. Tervetuloa koko 
perhe, ei lastenohjelmia Pappilassa.
Muut toimintatiedot mm. Kohtaamis-
Ryhmistä, Raamatunlukuohjelmasta, 
PizzaAlfasta, www.kohtamispaikka.net 
tai Facebook KohtaamisPaikka Jyväskylä

Maahanmuuttajatyö
Cygnaeuksenkatu 8, Mirja Hytönen 
(Kutti), maahanmuuttajatyön diakoni, 
050 549 7033, mirja.hytonen@)evl.fi, 
Nonna Iagonen, avustaja, 041 705 2329, 
nonna.iagonen@evl.fi
Naisten Suomi-kerho ti 10–11.30 (Polt-
tolinja 37) ja ke 10–11.30 (Kauppak. 13).  
Paluumuuttajien kerho Keltinmäen kir-
kolla (Keltinmäentie 10) ti klo 10–12.  
Naisten Suomi-kerho Polttolinja 3, 
Kuokkala ti klo 10–11.30. 
Kerhot Huhtasuon kirkolla (Nevak. 6):
Naisten jumppa ti klo 12–13.
Naisten Suomi-kerho ke klo 13–14.30. 
Paluumuuttajien kerho to klo 10–12.
Lentopallokerho to klo 17–18.
Koripallokerho la klo 12–13.45.
Miesten lentopallo+ sauna to klo 19–21.
 
Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat 
Dakoniatyöntekijä Tuija Emaus-Etin-
delle, 050 549 7023, Cygnaeuksenkatu 8. 
Päivystys ma ja ke klo 9–11. Huom! Ma 
6.10. työntekijä mukana seniorimessuilla 
Kaupunginteatterilla.
Omaishoitajien Oma hetki ke 8.10. klo 
12–13.30 Vanhassa pappilassa, Vapau-
denk. 26. Tunteet, diakoni Heini Lekander. 
Näkövammaisten päivä Koivuniemessä 
ti 14.10. klo 9.30–15. Ruoka ja kahvi 10 €. 
Kerho näkövammaisille ja huonokuu-
loisile ke 22.10. klo 13-14.15 Aseman 
Pysäkillä, Hannikaisenkatu 27–29. Ari 
Suutarla. Kahvi klo 12.30.
Omaishoitajien Oma hetki ke 29.10. klo 
12–13.30, Vanha pappila, Vapaudenk. 
26. Mistä voimaa? rovasti Jorma Vilkko.

Sana ja rukous
Luentosarja Apostolien teoista ti 7.10. 
ja 21.10. klo 18.30 Vaajakosken kirkossa. 
Kari Valkonen, musiikki Saara Mörsky.  
Sanan ja rukouksen ilta su 12.10. klo 18 
Vaajakosken kirkossa. Elävä sana, Hannu 
Huttunen, Kari Valkonen. 
Sielunhoidollinen retriitti Matkalla 
sisäiseen toipumiseen Vesalassa pe–su 
7.–9.11. Seppo Jokinen, Salme Bloms-
ter, Kari Valkonen ym. Tied. ja ilm. 20.10. 
mennessä ulla.m.koskinen@gmail.com 
tai 050 520 3595).
Hoitavan rukouksen viikonloppu Palo-
kan kirkossa pe-la 10.–11.10. Kts. Palo-
kan alueseurakunta.

Sunday Service
Sunday Service su 12.10. klo 18 Van-
hassa pappilassa, Vapaudenkatu 26.

Viittomakieliset 
Kuurojendiakonissa 050 549 7012, paivi.
lehtinen@evl.fi, Cygnaeuksenk. 8. Vas-
taanotto ti 9–12, ke 9–11 (puh. ja web.
kamera-aika klo 11–12) ja to 15.30–
16.30. Ei vastaanottoa 15.10. 
Viittomakielisten raamattupiiri to 9.10. 
ja 23.10. klo 17.30, Cygnaeuksenk. 8. 
Viittomakielinen messu su 12.10. Tik-
kakosken kirkossa. Klo 15.30 Lähetyslou-
nas; klo 17 Messu. 
Viittomakielinen lähetyspiiri su 26.10. 
klo 14, Cygnaeuksenk. 8.

Yhteiset
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Elämästä

 SIRPA KOIVISTO teksti ja kuva

Olen Riitta Eskonen, 65-vuotias 
huhtasuolainen. Toimin yli neljä-
kymmentä vuotta liikealalla, mut-
ta nyt olen eläkkeellä. 

Minulla ei ole perhettä. Asun ja 
elän yksin, mutta en ole yksinäi-
nen. Viihdyn hyvin niin seurassa 
kuin itsekseni. Välillä on kuitenkin 
mukava nauttia yksinolosta ja hil-
jaisuudesta.

Olen aktiivinen ihminen ja mielel-
läni mukana kaikenlaisessa tou-
hussa. Olen ollut mukana muun 
muassa Huhtasuon kylätoimiston  
toiminnassa sekä osallistunut ve-

täjänä päihdeleireillä. Tällä hetkel-
lä toimin vapaaehtoisena Huhta-
suon alueseurakunnassa, jossa 
osallistun ruokailtojen ja eläkeläis-
ten kerhon järjestelyihin. Kerran 
viikossa olen mukana Elämän lei-
vän ruokakassien jakelussa. 

Minusta on mukava toimia vapaa-
ehtoisena. Erilaisen toiminnan jär-
jestäminen ja ylläpitäminen ei oli-
si mahdollista, jos kukaan ei halu-
aisi vapaaehtoisesti olla mukana 
auttamassa. 

Tee toisille sitä, mitä haluaisit it-
sellesi tehtävän, on minun motto-
ni. Haluan olla avuksi siellä, missä 
apuani tarvitaan. Ihmiseltä ihmi-

selle tehtävä työ on minulle tärke-
ää. Vapaaehtoisena toimiminen 
antaa minulle hyvän mielen. Aut-
taminen ja avun antaminen on 
lahjoista suurin.

Lähimmäisen tarve on suuri, siksi 
minäkin haluan toimia ihmisten 
lähellä. Monet ovat yksinäisiä, 
mutta silloin pitäisi myös itse olla 
aloitteellinen, eikä jäädä odotta-
maan, että joku tulee luo. Toivon, 
että yksinäisillä ihmisillä olisi roh-
keutta lähteä liikkeelle ja osallistua 
erilaiseen toimintaan. 

Mitään suuria haaveita tai odo-
tuksia minulla ei ole. Toivon terve-

yttä, sillä hyvä terveys on kaiken 
jaksamisen perusta. Vapaaehtoi-
sena toimiminen tuo päiviini sisäl-
töä. 

Luen ja ulkoilen mielelläni. Viih-
dyn luonnossa. Mielummin läh-
den liikkeelle kuin istun kotona te-
levision ääressä. Olen oman tieni 
kulkija. Pyrin elämään hetkessä 
päivä kerrallaan.

Uskon, että elämän taival on en-
nalta määrätty. Monen asian koh-
dalla huomaa jälkeenpäin, että 
näinhän sen pitkin mennä. Hen-
gellisyys on elämän perusta, jolta 
on hyvä ponnistaa kaikkeen muu-
hun.

Haluan olla avuksi siellä, missä apuani tarvitaan

Riitta Eskonen

Auttaminen ja avun antaminen 
on lahjoista suurin, toteaa mo-
nenlaista vapaaehtoistyötä teh-
nyt Riitta Eskonen.

Huhtasuolla on hyvä henki
Mediassa Huhtasuo näyttäytyy usein kielteisessä valossa. Alueen asukkaiden mielestä 
mielikuva on kuitenkin virheellinen. Huhtasuolla puhalletaan yhteen hiileen. 

  SIRPA KOIVISTO
 teksti ja kuva

Huhtasuon kylätoimistolla syntyy 
nopeasti vilkas keskustelu siitä, 
miksi alueesta uutisoidaan pää-
osin negatiivisesti. Pitkään Huhta-
suolla asuneiden kaupunkilaisten 
mielestä kaupunginosassa kun on 
samat ilonaiheet ja, totta kai, 
myös omat ongelmansa kuten 
missä tahansa muualla Jyväskylän 
kaupungissa. Kylätoimistolla ol-
laan vahvasti sitä mieltä, että Huh-
tasuolla on hyvä ja turvallista asua.

– Kielteisiä asioita on helppo lii-
oitella. Huhtasuo on tyypillinen lä-
hiö siinä missä Kuokkala tai Kel-
tinmäki, tuumii kylätoimistoaktiivi 
Seppo Hiltunen.

Hiltunen on asunut Huhtasuol-

la, tarkemmin sanottuna Pupu-
huhdassa, 12 vuotta.

– Pupuhuhdassa on oikein mu-
kava asua. Kaikki on kiinni omasta 
asenteesta. Pyrin löytämään kai-
kista asioista aina myönteisen 
puolen, Hiltunen toteaa.

Samaa mieltä on Hyvinvointia 
Huhtasuolle -hankkeen vetäjä An-
ne Mustonen. Reilu puoli vuotta 
hankkeen projektityöntekijänä toi-
mineen Mustosen mielestä Huhta-
suo on tuntunut oikein kivalta pai-
kalta, jossa asuu mukavia ihmisiä.

– Huhtasuolla on hyvä henki, 
Mustonen kehuu.

Ostoskeskuksessa sijaitseva ky-
lätoimisto on Huhtasuon asuk-
kaille tärkeä paikka, joka kokoaa 
yhteen niin työttömiä, maahan-

muuttajia kuin kyläaktiiveja.
– Täällä on mahtava porukka 

vapaaehtoisia suunnittelemassa 
toimintaa ja toteuttamassa erilai-
sia hankkeita, Mustonen toteaa.

Vapaaehtoisena pitkään toimi-
nut Seppo Hiltunen uskoo yhdes-
sä tekemisen voimaan. 

– Yksin on vaikea saada mitään 
aikaan, Hiltunen huomauttaa.

Hyvinvointia Huhtasuolle -hank-
keen kautta on jo tehty monenlais-
ta. Innostus kaupunginosan kehit-
tämiseen on vapaaehtoisten kes-
kuudessa kova. Helmikuussa 
käynnistynen hankkeen myötä on 
muun muassa panostettu kau-
punkiviljelyyn, luotu hyvät puitteet 
Kaakkolammelle avantouintia var-
ten, järjestetty kylätoimistolla 

Vapaaehtoiset ovat olleet innokkasti mukana laavun rakentamisessa Vuorilammelle. Puut laavua varten on nyt kuorittu. Puutyöopettajana laavu-
työmaalla toimii Tapio Peränen (takana). Paljon vapaaehtoistyötä tehnyt Seppo Hiltunen uskoo yhdessä tekemisen voimaan.

säännöllisiä naisten ja miesten il-
toja sekä yhteisiä lauluiltoja ja re-
montoitu päiväkeskusta. Parhail-
laan rakennetaan vapaaehtoisten 
voimin laavua Vuorilammelle. 

– Paljon tapahtuu monella rin-
tamalla ja koko ajan suunnitellaan 
lisää, Mustonen kertoo.

Yhteen hiileen puhalletaan myös 
lokakuun lopulla, kun Huhtasuol-
la järjestetään Turvallinen Huhta-
suo -päivä. Tapahtumaa ideoi-
massa on ollut myös Huhtasuon 
alueseurakunnan diakoniatyönte-
kijä Elina Vepsäläinen. 

– Julkisuus luo mielikuvaa, että 
Huhtasuolla on kovin turvatonta, 
mutta näin ei oikeasti ole. Täällä 
on paljon yhteisöllisyyttä ja ihmiset 
huolehtivat ja välittävät toisistaan. 

Paljon tehdään yhdessä asukkai-
den taustasta riippumatta. Alue-
seurakunnassa me rukoilemme  sen 
puolesta, että täällä olisi hyvä 
asua, Vepsäläinen kertoo.

Vepsäläinen toivoo, että päivä 
kokoaisi yhteen paljon iloisia ihmi-
siä keskustelemaan paitsi turvalli-
suudesta ja väkivallattomuudesta 
myös muista mieltä askarruttavis-
ta asioista.

Turvallinen Huhtasuo -päivä 
to 23.10. klo 13–17 Huhta-
suon kirkolla, kylätoimistolla 
ja ostoskeskuksella yhteis-
työssä Huhtasuon alue-
seurakunnan, Hyvinvointia 
Huhtasuolle -hankkeen, kylä-
toimiston ja alueen muiden 
toimijoiden kanssa.

” Paljon  
tapahtuu  
monella 
rintamalla 
ja koko ajan 
suunnitellaan 
lisää.


